
 
 

Hydronyma – od studánek až po řeky, včetně vodních mlýnů 
Václav Vysoký 

 

Zde předkládám názvy týkající se Hydronym, tj. stojaté vody (např. prameny, studánky, 

rybníky, jezera apod.) a tekoucí vody (od potoků až po řeku Labe) na území Ústeckého kraje, 

včetně vodních mlýnů,  které se nacházejí na mapách, v literatuře, na www stránkách a nebo 

se jedná o převzaté ústní podání. 

 
 

Zkratky okresů: CV = Chomutov, DC = Děčín, LN = Louny, LT = Litoměřice, MO = Most, 

TP = Teplice, UL = Ústí nad Labem. 

Zkratky orografických celků: ČS = České středohoří, DH = Doupovské hory, DŽ = Džbán, 

KH = Krušné hory, KO = Kokořínsko, LH = Lužické hory, LP = Labské pískovce; PK = 

Podkrušnohorská kotlina, RP = Ralská pahorkatina, ŠP = Šluknovská pahorkatina, TK = 

Terezínská kotlina, ? = není jasné zařazení do orografického celku. 
 

Značky před jménem: Θ = stojatá voda (včetně průtokových nádrží), dále i mokřady, 

rašeliniště apod.;  ≈  = pramen nebo studánka; ≈↓ = vodopád; ☼ = vodní mlýn (důvod: ke 

každému mlýnu poháněném vodou vede potok nebo alespoň náhon do náhonového rybníka, 

který se nacházel těsně nad mlýnem, proto jsou zařazené do těchto Hydronym); Bez značky = 

tekoucí vody (potoky, kanály, řeky apod.); 

 

 

 

Babatelenwasser-potok – LT (?) ? – pramení VSV od Holého vrchu-302 a teče na SZ; JJZ od 

ob. Sedlec vtéká zleva do potoka Wiesenbach (HKLT 24). 
 

☼Baben M. (Baben Mühle) – LT (ČS) ? – mlýn na Úštěckém potoce, pod přítokem 

Blíževedelského potoka někde v osadě Lukovsko SV od Úštěku (MAA). 

 

Babětinský potok (= Rychnovský potok) – DC (ČS) – pramení v Rychnově (v okolí čp. 44). 

(Protéká ob. Rychnov, Babětín a Přední Lhota. U rozvodny Těchlovice (Z od Přední 

Lhoty) vtéká zprava do Labe (AV, Archiv). 
 

Babětínský potok (= Rychnovský potok) – DC (ČS) – pramení v Rychnově (v okolí čp. 44). 

(Protéká ob. Rychnov, Babětín a Přední Lhota. U rozvodny Těchlovice (Z od Přední 

Lhoty) vtéká zprava do Labe (H2, H3, SA). 
 

≈Bábinčin pramen (= Pramen Bábinčin) – DC (ŠP) 5052 – 28 km SV od DC (NRPS, 

www.mapy). 

 

Babrový potok (= Bobří potok) – DC+CL (ČS+RP) – potok pramení Z od ob. Příbram. 

Protéká ob. Příbram, Verneřice, Loučky, Veliká, Janovice, Kravaře (zde opouští České 

středohoří), Sezímky a Stvolínky.  VJV od ob. Stvolínky vtéká do Dlouhého rybníka, 

protéká Hrázským rybníkem a končí zleva v Novozámeckém rybníku, resp. je levým 

přítokem Robečského potoka (SP). 
 

☼Bäcken M.M. (= Pekařský mlýn) – MO (KH) 5447 – 11 km SZ od MO (www.mapy). 



 

☼ Bäckenmühle (=  Pekařský mlýn) – MO (KH) 5447 – 11 km SZ od MO (MLP). 

 

Badebach (= Jílovský potok) – UL+DC (KH-LP-ČS) – Pramení S od Nakléřova (JV od 

Stříbrného rybníka). Protéká ob. Libouchec, Modrá, Jílové, Martiněves, Bynov, 

Oldřichov a Podmokly. V Podmoklech vtéká zleva do Labe (u stadionu, V od Mírového 

náměstí) (GS). 
 

ΘBadeteich – UL (KH) ? – rybník se bychází na jižním okraji Petrovic, stahuje řadu 

drobných potůčků, které dále pokračují jako Petrovický potok – český ekvivalent se 

zatím nepodařilo zjistit (MA). 
 

ΘBadeteich (= Rybník-rybník) – DC (LP) 5151 – 3,9 km SSZ od DC  (KKA, MA). 
 

☼Badstubenmühle – TP (?) 5448 – 11 km JJZ od TP (samota /mlýn/ u města Bíliny) (GS). 
 

☼Baeckenmuhle (= Pekařský mlýn) – MO (PK+KH) 5447 – 11 km SSZ od MO 

(www.stránky). 

 

ΘBagr – TP (PK)  5348 – 7,6 km JZ od TP (rybník u osady Viktorin, J od Dolního Háje a JV 

od Oseka) (www.mapy). 

 

ΘBahník – MO (PK) 5447 – 10,2 km SSZ od MO (rybník při jižním okraji Litvínova, SV od 

nádraží Litvínov-město, SZ od Louky u Litvínova a VJV od Chudeřína) (www.mapy). 

 

Bahniště (potok) – UL (ČS) 5350 – potok pramení SZ od Březí, teče skoro přímo na sever 

kde protéká ob. Svádov a pod obcí vtéká zprava do Labe (Archiv, www.divers).  

 Syn.: Panischkenb. 
 

Baches Kundratický potok (= Kundratický potok) – MO+CV (KH+PK) – Popis před 

úpravami: pramení cca 1 km JV od ob. Lesná. Protéká: Vysoká Pec, Podhůří, Dřínov. 

1,8 km SSZ od ob. Komořany vtéká do Bíliny (www.stránky). 

 

Bächlein Bistržicka (= Bystřička-potok) – TP (KH) ? – ? – pravostranný přítok Bystřice 

nedaleko nádraží v Dubí (J-MK29).  

 

☼Bachsträuchern (= Bassstreichermühle-mlýn) – UL (ČS) 5351 – 9,2 km VJV od UL (RE-

2).  

 

☼Bachstreicherův mlýn (= Bassstreichermühle-mlýn) – UL (ČS) 5351 – 9,2 km VJV od UL 

(BE). 

 

Bach Topelin (= Milešovský potok-dolní část) – LT (ČS) 5450 – podle J-MK30 s vodou na 

Žernosecký mlýn v Malých Žernosekách (J-MK30). 

 

ΘBapelausche (= Pablauschenteich-rybník) – TP (PK) 5348 – 5,3 km ZJZ od TP (autor 

udává u hesla Bapelausche rybník i pozemkovou trať*) (J-MK5*). 

 

Θ Barbara T. (= Barbora-nádrž) – TP (PK) 5348 – 6,8 km Z od TP (www.mapy). 

 

Θ Barbarateich (= Barbora-rybník) – TP (PK) 5348 – 7 km JZ od TP (K, K2). 

 

ΘBarberteich (rybník) – DC (?) ? – 14 km VSV od DC (rybník nacházející se někde v okolí 

České Kamenice) (GS). 
 

ΘBarbora (nádrž) – TP (PK) 5348 – 6,8 km Z od TP (nádrž o ploše cca 55 ha na místě 

povrchového dolu S od Jeníkova, SV od Oseku a JV od Hrobu, do nádrže vtéká z pravé 

strany Duchcovský potok) (archiv, TP-1, VT, www.mapy). 

 Syn.: Barbara T., Nádrž Barbora, Propadlina Nová Barbora, Vodní nádrž Barbora. 
 



ΘBarbora (rybník) – TP (PK) 5348 – 7 km JZ od TP (rybník v JV části Duchcova, celý jižní 

břeh tvoří Lipová ul., podle SŠ2 má 11 ha, je neprůtočný a je napájený přes rybník 

Vinduška Loučenským potokem) (HPN, OM, OT, SŠ2, TŠM, www.mapy).  

Syn.: Barbora Teich, Barbarateich, Sankt Barbara-Teich, St. Barbara-Teich. 
 

ΘBarbora III. – UL (ČS) 5349 – 4,5 km JZ od UL (odkaliště vedené jako nádrž pod 

č.hyd.poř. 1-14-01-091 při Z okraji Trmic, mezi Elektrárnou a nádrží Milada, S od 

Stadic) (PPUL). 
 

ΘBarbora Teich (= Barbora-rybník) – TP (PK) 5348 – 7 km JZ od TP (rybník v Duchcově) 

(HPN). 

 

☼Bären Mühle (mlýn) – LT (ČS) 5449 – 13,7 km ZJZ od LT (na potoce Modla, SZ od 

Teplé, JV od ob. Vlastislav (RJ). 
 

☼Barokní mlýn – LT (ČS) – pozdně barokní patrový mlýn z konce 18.stol. v Litoměřicích 

na Pokratickém potoce v ul. Máchovy schody. V přízemí je členěn slepými 

obloukovými arkádami s velkými půlkruhovými okny. V přední části domu je pilířová 

síň se čtyřmi poli plackové klenby. V letech 1996 - 1997 byl celý objekt 

zrekonstruován, nyní slouží jako penzion. (DVM, www.vodní mlýny.cz). 

 

☼Bartel-Mühle (mlýn) – UL (ČS) 5351 – 10,8 km VJV od UL (mlýn v (u) ob. Homole, 

podle RE-1 Homole čp. 27) (GS, SM).  

Syn.: Bartelmühle, Barthelmühle, Bartholomäus, Brandwein Siebel. 
 

☼Bartelmühle (= Bartel-Mühle-mlýn) – UL (ČS) 5351 – 10,8 km VJV od UL (GS, SM). 
 

☼Barthelmühle (= Bartel-Mühle-mlýn) – UL (ČS) 5351 – 10,8 km VJV od UL (RE-1).  
 

☼Bartholomäus (= Bartel-Mühle-mlýn) – UL (ČS) 5351 – 10,8 km VJV od UL (SM). 

 

ΘBarvíř (rybník) – LT (ČS) 5452 – 15,4 km SV od LT (rybník v ob. Úštěk, SV od Lhoty, J 

od ob. Ličenice, S od ob.Ostré) (VHM 02-42, www.mapy). 
 

☼Bassstreichermühle (mlýn) – UL (ČS) 5351 – 9,2 km VJV od UL (mlýn v Suleticích čp. 

20) (BTM, SM).   

Syn.: Bachsträuchern, Bachstreicherův mlýn, Batzstreichermühle,  Mühle in den 

Bochsträuchern. 
 

☼Bašusův mlýn – MO (PK) 5448 – 9,3 km SSV od MO (mlýn se nacházel u Lomského 

potoka při SZ okraji Libkovic, tj. ob. JV od Lomu, VSV od Mariánských Radčic, JZ od 

Duchcova – mlýn byl zbořen spolu s obcí Libkovice) (DVM). 

 

☼Batzstreichermühle (= Bassstreichermühle-mlýn) – UL (ČS) 5351 – 9,2 km VJV od UL 

(mlýn „někde“ v okolí Suletic) (GS). 
 

☼Bauer M.M. (mlýn) – UL (ČS) 5351 – 8,9 km JV od UL (mlýn na Homolském potoce 

mezi ob. Byňov a Dolní Lhotou, JZ od Suletic a SV od Proboštova) (www.mapy). 

 

☼Bauermossmühle (mlýn) – UL (ČS) 5351 – 9,2 km VJV od UL (mlýn v Suleticích, čp. 2, 

na soutoku Suletického potoka a potoka Froschenbach) (RE-1). 
 

☼Bauermühle (mlýn) – UL (ČS) 5351 – 9,2 km VJV od UL (mlýn „někde“ v okolí ob. 

Suletice) (BTM, GS, SM). 
 

Bauernkerbebach (potok) – LT (RP) ? – pramení v SV části ob. Rašovice, J od ob. Krásná 

Studánka. Teče hlubokým údolím na SZ. V od zříceniny Hrádek vtéká zleva do 

Hrádeckého potoka (HKLT 24). 
 



☼Bauernmühle (mlýn) – LT (RP) 5452 – 14,6 km V od LT (mlýn na břehu Úštěckého 

potoka v (nebo u) ob. Vědlice) (GS).  
 

☼Bauernmühle (mlýn) – UL (ČS) 5351 – 9,2 km VJV od UL (mlýn v Suleticích, čp. 21 na 

Suletickém potoce) (RE-1). 
 

☼Bauer-mühle (= Zámecký mlýn-mlýn) – LN (?) 5746 – 34,7 km ZJZ od LN (DVM). 

 

☼Bauern M.M. (= Bauerův mlýn-mlýn) – UL (ČS) 5351 – 8,7 km VJV od UL (www.mapy). 

 

☼Bauerův mlýn (mlýn) – UL (ČS) 5351 – 8,7 km VJV od UL (mlýn se nacházel u 

Homolského potoka SZ od Dolní Lhoty, SSV od Proboštova a JZ od Suletic  – zanikl po 

r. 1945 a nyní je zde zahrádkářská kolonie) (DVM).  

  Syn.: Bauern M.M., Huberův mlýn. 

 

Baum Bach (= Mlžný potok) – DC (LP) – podle www.mapy pramení SV od Vlčího jezera 

(na SZ svahu Velkého Mlžného hřbetu). Teče skoro přímo na sever ke státní hranici 

s Německem. České území opouští SZ od vrchu Mrchoviště (PP). 
 

Bažantnice (potok) – LT (ČS) – Potok (občasný a regulovaný tok) pramenící JZ od kóty 239 

(Na Křestách), J od Podhrázského Mlýna, SV od Lukohořan. Teče ±V směrem, je bez 

přítoků a při západním okraji ob. Klapý vtéká zprava do potoka Rosovka. (SB, VHM 

02-34, ww.bibloteka.cz+mapy). 
 

☼ Beckenmühle (=  Pekařský mlýn) – MO (KH) 5447 – 11 km SZ od MO (MLP). 

 

☼Bečkův mlýn (= Pappertův mlýn-mlýn) – DC (ČS) 5252 – 9,3 km JV od DC (DVM). 

 

≈Bečovský potok (= Prameniště Bečovský potok) – CV (KH) 5446 – 7,5 km SZ od CV 

(www.mapy). 

 

Bečovský potok – CV (KH) – potok pramení v Krušných horách v okolí Bečova a teče cca na 

jih kde v Bezručově údolí, nad Blatenským potokem, vtéká zleva do Chomutovky – 

název je převzat z NRPS, kde je uveden pod heslem Prameniště Bečovský potok, na 

mapách nebyl název nalezen) (NRPS, www.mapy). 

 

Bečovský potok – MO (ČS) ? – potok dlouhý 6 km s povodím 10,120 km2, č. 1-14-01-39, 

pramení mezi Písečným vrchem-318 a ob. Milá a teče cca SZ směrem. SZ od Volevčic 

(ZJZ od ob. Bečov) vtéká zprava do Srpiny – má jen několik Bezejmenných přítoků – 

podle OM: v prostoru Srpina se slévá s Počeradským a Lučním potokem a dále 

pokračuje jako potok Srpina (OM, SA, SB, VHM 02-34, www.mapy). 
 

☼Bedel M.M. (mlýn) – UL (ČS) 5351 – 13,3 km VJV od UL (mlýn na Lučním potoce JV od 

Zubrnic, JZ od Knínic a SV od Týniště) (www.mapy) 

 

☼Beermühle (mlýn) – LT (ČS) 5549 – 13,3 km ZJZ od LT (mlýn u obce Teplá) (SM).  

Syn.: Beer-Mühle. 
 

☼Beer-Mühle (= Beermühle-mlýn) – LT (ČS) 5549 – 13,3 km ZJZ od LT (SM). 
 

☼Beider Herrnmühle (= Panský mlýn) – CV (?) 5645 – 19,3 km JJZ od CV (DVM, 

www.mapy). 

 

Beilbach (= Kamenička-HVT 140) – CV (KH) ? – hraniční úsek XVII? 2-3, délka 2,87 km, 

plocha povodí 3,390 km2, katastr Kryštofovy Hamry (VT). 
 

Běla (= Bílina-řeka) – CV+MO+TP+UL (?) ? – pramení 1,8 km od ob. Zákoutí a zleva vtéká 

do Labe v Ústí n.L. (J-MK32). 

 

Bělá (potok) – DC (LP) 5251 – pramení SV u Havraního vrchu, teče cca na JZ a v ob. Bělá 

vtéká zleva do Bělského potoka (J-MK32, KKA, Š).  



Syn.: Biela, Teichgraben. 
 

Bělá (potok) – DC (LH) – pramení na JV úpatí vrchu Malá Tisová-595 a teče cca na JJZ. 

Mezi Hollovým Mlýnem a Kytlicemi vtéká zprava do Kamenice (ODC, TP18, UK, 

www-Lh+mapy).  

Syn.: Bielsbach. 

Levé přítoky Bělé: 

Bezejmenné levostranné přítoky 1-4 – 4 přítoky pezi pramenem a Bělským rybníkem. 

Bezejmenné levostranné přítoky 5-10 – 6 většinou krátkých přítoků J od Bělského 

rybníka. 

Pravé přítoky Bělé: 

Bezejmenné pravostranné přítoky 1-3 – 3 různě dlouhé pravé přítoky Bělského rybníka. 

Bezejmenný pravostranný přítok 4 – vtok je pod Bělským rybníkem. 

Bezejmenný pravostranný přítok 5 – vtok je SZ od Kytlic. 

Protéká  Bělským rybníkem SZ od vrchu Sokol (J od vrchu Malá Tisová), 

Bezejmenným rybníkem JZ od lesního divadla Mlýny. 
 

Bělá (= Bělský potok-potok) – DC (LP) – podle www.mapy vytéká u Vlčího jezera (SV od 

Děčínského Sněžníku). Protéká ob. DC-Bělá (Nová Bělá, Stará Bělá), DC-Čechy a 

krátce DC-Podmokly. Končí v Terezínském rybníku na okraji DC-Podmokly, u 

Terezínského Mlýna čp. 1953/10 a nikde není zakresleno zda a kudy pokračuje dále 

k Jílovskému potoku (J-MK9, P-1).  
 

Bělá (= Bílina-řeka) – CV+MO+TP+UL (?) ? – pramení 1,8 km od ob. Zákoutí a v Ústí n.L. 

vtéká zleva do Labe. Např. podle ULO: „jižní část vsi Újezd /6 km SSV od CV/ se 

nachází poblíž potoka Bělá“ (BE, H15, J-MK30, J-MK31, J-MK32, K2, P-2, TP23, 

ULO). 

 

Bělá (= Jetřichovická Bělá-potok) – DC (LP) – pramení SV od Jetřichovic, V od Suchého 

vrchu ze dvou zdrojnic. V horní části toku, tj. nad Jetřichovicemi, má název Velká Bělá 

a od Jetřichovic (včetně) má název Jetřichovická Bělá. Protéká Jetřichovicemi a VSV od 

Dolského Mlýna vtéká zprava do Kamenice (P-2000, TP18). 

 

Bělá (= Ostrovská Bělá-potok) – UL (LP) – pramení v jižní části Ostrova. Protéká ob. Ostrov 

a S od této obce odtéká do Německa kde pokračuje jako potok Hammerbach (HPN, 

ODC, TP18). 
 

Belein (= Bílina-řeka) – CV+MO+TP+UL (?) ? – pramení 1,8 km od ob. Zákoutí a zleva 

vtéká do Labe v Ústí n.L. (J-MK32). 

 

Beleyn (= Bílina-řeka) – CV+MO+TP+UL (?) ? – pramení 1,8 km od ob. Zákoutí a zleva 

vtéká do Labe v Ústí n.L. (J-MK32). 

 

Belin (= Bílina-řeka) – CV+MO+TP+UL (?) ? – pramení 1,8 km od ob. Zákoutí a zleva vtéká 

do Labe v Ústí n.L. (J-MK32). 

 

Belina (= Bílina) – TP (PK) 5448 – 11 km JJZ od TP (VSV od Mostu, SV od Želenic, Z od 

Kostomlat p. Mil.) (GS). 
 

Bělina (= Bílina-řeka) – CV+MO+TP+UL (KH+PK) ? – místní název řeky u českých 

Zlatníků (BE, H17, J-MK32). 
 

ΘBělský mlýn – UL (ČS) 5350 – cca 280 m J od Mírového náměstí v UL (mlýn na břehu 

Bíliny se nacházel JV od Lidického náměstí, JZ od kostela sv. Vojtěcha a S od Větruše) 

(DVM). 

  Syn.: Biela Mühle. 

 



Bělský potok – DC (LP) – podle www.mapy vytéká u Vlčího jezera (SV od Děčínského 

Sněžníku). Protéká ob. DC-Bělá (Nová Bělá, Stará Bělá), DC-Čechy a krátce DC-

Podmokly. Končí v Terezínském rybníku na okraji DC-Podmokly, u Terezínského 

Mlýna čp. 1953/10 a nikde není zakresleno zda a kudy pokračuje dále k Jílovskému 

potoku. Na mapách ODC, OUL atd. chybí Terezínský rybník a také není zakreslen vtok 

do Jílovského potoka (?!). Podle HPN Pramení 1,3 km SSV od ob. Sněžník, teče 

obloukem na VJV a v ob. Dolní Oldřichov vtéká do Jílovského potoka. Podle SA a SB 

je délka 5,6 km a plocha 8,616 km2 (HPN. ODC, OUL, SA, SB, TP18, VK, 

www.mapy+stránky). 

Syn.: Bělá, Biela, Fällen B., Fällenb., Fällenbach, Fällen Bach, Füllen Bach. 
 

ΘBělský rybník – DC (LH) 5153 – 22,1 VSV od DC (rybník v lese uprostřed trojúhelníku 

vrchů Javor, Sokol a Malá Tisová, SZ od Dolního Falknova) (www-Lh, www.mapy). 

  Syn.: Biels T., Bielsteich, Cikánský rybník. 
 

Belyn (= Bílina-řeka) – CV+MO+TP+UL (?) ? – pramení 1,8 km od ob. Zákoutí a zleva 

vtéká do Labe v Ústí n.L. (J-MK32). 

 

☼Bendelův mlýn (mlýn) – DC (LH) 5153 – 23,5 km VSV od DC (mlýn na Kamenici 

z poloviny 18. stol.  stál v Dolním Falknově /nyní čp. 57/, tj. ob. S od Kytlic, VSV od 

Mlýnů, SZ od Svoru) (DVM). 

 

ΘBenedikt (vodní nádrž) – MO (PK) 5548 – 2,1 km JV od MO (nádrž JV od +Liščího vrchu, 

SZ od Vtelna, mezi silnicí Pražská a ul. Okružní ve čtvrti Benedikt) (EVT, VHM 02-34, 

www.mapy). 

 Syn.: Jezero Benedikt, Vodní nádrž Benedikt. 
 

ΘBeräumung (= U jezera-rašeliniště) – TP (KH) 5248 – 10 km SZ od TP (TA). 
 

☼Bergermühle (= Bergerův mlýn-mlýn) – UL (LP) 5250 – podle J-MK9 se jedná o mlýn 

„?někde“ na potoce Tisá – podle BTM v okolí Libouchce (BTM, J-MK9). 

 

☼Bergerův mlýn (mlýn) – UL (LP) 5250 – podle J-MK9 se jedná o mlýn „?někde“ na 

potoce Tisá (J-MK9).  

Syn.: Bergermühle. 
 

☼Berg M. (Berg Mühle) (mlýn) – TP (KH) ? – mlýn na Krupském potoce, J od Horní 

Krupky, V od prohlídková štoly Svatý Martin, nad prudkou zatáčkou silnice, SZ od 

Krupky (MA). 

 

☼Ber M.M. (mlýn) – TP (PK) 5348 – 5,7 km SZ od TP (mlýn se nacházel na Sviním potoce 

mezi ob. Košťany a Střelná – možná byl napájen Bezejnmenným levým přítokem 

Sviního potoka, to nelze z mapy 19.stol. spolehlivě vyčíst) (www.mapy). 

 

☼Bernau M.M. (mlýn) – CV (KH) 5446 – 10,5 km SZ od CV (mlýn na Bílině v ob. Zákoutí, 

tj. ob. S od Blatna, SZ od Jirkova, JV od ob. Kalek) (www.mapy). 

 

ΘBernsdorf (= Rybnišťský Velký rybník) – DC (ŠP) 5153 – 25,1 km SV od DC (K, K2). 

 

ΘBernsdorfer T. (= Rybnišťský Velký rybník) – DC (ŠP) 5153 – 25,1 km SV od DC (HF). 

 

ΘBernsdorfer Teich (= Rybnišťský Velký rybník) – DC (ŠP) 5153 – 25,1 km SV od DC 

(GS, K, wwwLH, www-Lh+mapy). 
 

ΘBernsdorfský rybník (= Rybnišťský Velký rybník) – DC (ŠP) 5153 – 25,1 km SV od DC 

(V-V-1). 
 

☼Bertelmühle – CV (KH) 5446 – 8,2 km SSZ od CV (mlýn někde v okolí Orasína, tj. ob. 

ZJZ od ob. Boleboř, VJV od Mezihoří, SV od Blatna) (BTM). 

 



Bettloh B. (= Široký potok) – CV (KH) ? – pramení v polesí Měděnec, mezi ob. Kotlina a 

Domašín, SV od Měděnce. Kolem ř.km 2,00 je lesní školka Šumná. Protéká ob.: 

Klášterec nad Ohří a zde v zámeckém parku vtéká zleva do Ohře (SCH). 

 

Bettlohbach (= Široký potok) – CV (KH) ? – pramení v polesí Měděnec, mezi ob. Kotlina a 

Domašín, SV od Měděnce. Kolem ř.km 2,00 je lesní školka Šumná. Protéká ob.: 

Klášterec nad Ohří a zde v zámeckém parku vtéká zleva do Ohře (www-8). 

 

≈Beutelova (= Pramen Beutelova-pramen) – UL (ČSa) 5350 – 4,5 km J od UL (www.mapy). 

 

≈Beutelův pramen (= Pramen Beutelova) – UL (ČSa) 5350 – 4,5 km J od UL (u pramene je 

na „výtokové“ trubce přinýtovaný štítek Beutelův pramen, 1903) (BVH). 

 

Bezejmenný potok – LN (DB) 5748 – podle KO-MK1985 je to potok, který pramení SZ od 

Pnětluk a SSV od Pnětluk se vlévá do Pnětluckého (Stříbrného) potoka (KO-MK1985). 

 

Bezejmenný potok – MO (?) ? – pramení JZ od Vtelna, S od vrchu Čihadlo a V od čepiroh. 

Teče cca na Z a v ob. Čepirohy se stáčí na JJZ. U ob. Bylany, blíže u silnice vtéká do 

Lučního potoka (je znám pod názvem Wiesen Bach) (SZ).  

Syn.: Wiesen Bach. 

 

Bezejmenný potok – TP (ČS) ? – pramení v ob. Bukovice a krátce na to (po průtoku 

rybníčkem) vtéká do Lučního potoka jako pravý přítok pod Mošnovem (P-1). 
 

Bezejmenný potok – pod tímto názvem známe desítky potoků a potůčků, kterým chybí 

německý nebo český název a jedná se doslova o potoky bez pomístního nám známého 

jména. Např. podle SB se jedná na okr. CV o 169, DC o 40 (jen povodí Ohře), LN o 

186, LT o 102, MO o 47, TP o 99 a UL o 99 drobných i větších vodních toků nesoucí 

označení Bezejmenný potok (nebo Bezejmenný tok). 
 

ΘBezovka (rybník) – TP (?) 5448 – 11 km JJZ od TP (rybník V od Bíliny, JV od vrchu 

Chlum-295, SSZ od vrchu Trupeník-356 (VHM 02.34). 

 Podle SB se jedná o vodní nádrž z které vytéká zbytek Lukovského potoka (SB). 
 

≈Bezručovo údolí (studánka) – CV (KH) 5445 – 12,3 km SZ od CV (studánka v Bezručově 

údolí, SV od Hory Sv. Šebestiána, JZ od Medvědího vodopádu a SV od vodopádu 

Chomutovky) (www.mapy). 

 

Biber (= Bobří potok) – DC+CL (ČS+RP) – potok pramení Z od ob. Příbram. Protéká ob. 

Příbram, Verneřice, Loučky, Veliká, Janovice, Kravaře (zde opouští České středohoří), 

Sezímky a Stvolínky.  VJV od ob. Stvolínky vtéká do Dlouhého rybníka, protéká 

Hrázským rybníkem a končí zleva v Novozámeckém rybníku, resp. je levým přítokem 

Robečského potoka (GS). 

 

Biberbach (= Bobří potok) – DC+CL (ČS+RP) – potok pramení Z od ob. Příbram. Protéká 

ob. Příbram, Verneřice, Loučky, Veliká, Janovice, Kravaře (zde opouští České 

středohoří), Sezímky a Stvolínky.  VJV od ob. Stvolínky vtéká do Dlouhého rybníka, 

protéká Hrázským rybníkem a končí zleva v Novozámeckém rybníku, resp. je levým 

přítokem Robečského potoka (FF, GS, P-2, P-4). 

 

Biber Bach (= Bobří potok) – DC+CL (ČS+RP) – potok pramení Z od ob. Příbram. Protéká 

ob. Příbram, Verneřice, Loučky, Veliká, Janovice, Kravaře (zde opouští České 

středohoří), Sezímky a Stvolínky.  VJV od ob. Stvolínky vtéká do Dlouhého rybníka, 

protéká Hrázským rybníkem a končí zleva v Novozámeckém rybníku, resp. je levým 

přítokem Robečského potoka (FF, GS, P-2, P-4). 

 

Bieber B. (= Bobří potok) – DC+CL (ČS+RP) – potok pramení Z od ob. Příbram. Protéká 

ob. Příbram, Verneřice, Loučky, Veliká, Janovice, Kravaře (zde opouští České 



středohoří), Sezímky a Stvolínky.  VJV od ob. Stvolínky vtéká do Dlouhého rybníka, 

protéká Hrázským rybníkem a končí zleva v Novozámeckém rybníku, resp. je levým 

přítokem Robečského potoka (HF, MAA). 

 

Bieberb. (= Bobří potok) – DC+CL (ČS+RP) – potok pramení Z od ob. Příbram. Protéká ob. 

Příbram, Verneřice, Loučky, Veliká, Janovice, Kravaře (zde opouští České středohoří), 

Sezímky a Stvolínky.  VJV od ob. Stvolínky vtéká do Dlouhého rybníka, protéká 

Hrázským rybníkem a končí zleva v Novozámeckém rybníku, resp. je levým přítokem 

Robečského potoka (MA). 

 

Bieberbach (= Bobří potok) – DC+CL (ČS+RP) – potok pramení Z od ob. Příbram. Protéká 

ob. Příbram, Verneřice, Loučky, Veliká, Janovice, Kravaře (zde opouští České 

středohoří), Sezímky a Stvolínky.  VJV od ob. Stvolínky vtéká do Dlouhého rybníka, 

protéká Hrázským rybníkem a končí zleva v Novozámeckém rybníku, resp. je levým 

přítokem Robečského potoka (K2). 

 

Bieber Bach (= Bobří potok) – DC+CL (ČS+RP) – potok pramení Z od ob. Příbram. Protéká 

ob. Příbram, Verneřice, Loučky, Veliká, Janovice, Kravaře (zde opouští České 

středohoří), Sezímky a Stvolínky.  VJV od ob. Stvolínky vtéká do Dlouhého rybníka, 

protéká Hrázským rybníkem a končí zleva v Novozámeckém rybníku, resp. je levým 

přítokem Robečského potoka (H6, H19, HPN, K, KKA, LD, PTO, SP, UIB). 

 

Bieber-Bach (= Bobří potok) – DC+CL (ČS+RP) – potok pramení Z od ob. Příbram. Protéká 

ob. Příbram, Verneřice, Loučky, Veliká, Janovice, Kravaře (zde opouští České 

středohoří), Sezímky a Stvolínky.  VJV od ob. Stvolínky vtéká do Dlouhého rybníka, 

protéká Hrázským rybníkem a končí zleva v Novozámeckém rybníku, resp. je levým 

přítokem Robečského potoka (H6, H19, HPN, K, KKA, LD, PTO, SP, UIB). 

 

Biebersbach (= Bobří potok) – DC+CL (ČS+RP) – potok pramení Z od ob. Příbram. Protéká 

ob. Příbram, Verneřice, Loučky, Veliká, Janovice, Kravaře (zde opouští České 

středohoří), Sezímky a Stvolínky.  VJV od ob. Stvolínky vtéká do Dlouhého rybníka, 

protéká Hrázským rybníkem a končí zleva v Novozámeckém rybníku, resp. je levým 

přítokem Robečského potoka (Archiv). 

 

Biela (= Bělá-potok) – DC (LP) 5251 – pramení SV u Havraního vrchu, teče cca na JZ a v ob. 

Bělá vtéká zleva do Bělského potoka (J-MK32). 

 

Biela (= Bělský potok-potok) – DC (LP) – podle www.mapy vytéká u Vlčího jezera (SV od 

Děčínského Sněžníku). Protéká ob. DC-Bělá (Nová Bělá, Stará Bělá), DC-Čechy a 

krátce DC-Podmokly. Končí v Terezínském rybníku na okraji DC-Podmokly, u 

Terezínského Mlýna čp. 1953/10 a nikde není zakresleno zda a kudy pokračuje dále 

k Jílovskému potoku (J-MK9). 

 

Biela (= Bílina-řeka) – CV+MO+TP+UL (?) ? – pramení 1,8 km od ob. Zákoutí a zleva vtéká 

do Labe v Ústí n.L. (H15, HF, J-MK32, MA, ST, www.stránky). 
 

Biela (= Ostrovská Bělá-potok) – UL (LP) – pramení v jižní části Ostrova. Protéká ob. 

Ostrov a S od této obce odtéká do Německa kde pokračuje jako potok Hammerbach 

(HPN, MA, MAA). 

 

Bielabach (= Bílina-řeka) – CV+MO+TP+UL (?) ? – pramení 1,8 km od ob. Zákoutí a zleva 

vtéká do Labe v Ústí n.L. (J-MK32, K). 

 

Bielabach (= Ostrovská Bělá -potok) – UL (LP) – pramení v jižní části Ostrova. Protéká ob. 

Ostrov a S od této obce odtéká do Německa (K). 

 



Biela Bach (= Bílina-řeka) – CV+MO+TP+UL (?) ? – pramení 1,8 km od ob. Zákoutí a zleva 

vtéká do Labe v Ústí n.L. (HPN, J-MK32). 

 

Biela Flur (= Bílina-řeka) – CV+MO+TP+UL (?) ? – pramení 1,8 km od ob. Zákoutí a zleva 

vtéká do Labe v Ústí n.L. (J-MK32). 

 

Bielafluss (= Bílina-řeka) – CV+MO+TP+UL (?) ? – pramení 1,8 km od ob. Zákoutí a zleva 

vtéká do Labe v Ústí n.L. (K). 

 

Biela Fluss (= Bílina-řeka) – CV+MO+TP+UL (?) ? – pramení 1,8 km od ob. Zákoutí a zleva 

vtéká do Labe v Ústí n.L. (H4, H7, www.mapy). 
 

Biela-Fluss (= Bílina-řeka) – CV+MO+TP+UL (?) ? – pramení 1,8 km od ob. Zákoutí a zleva 

vtéká do Labe v Ústí n.L. (K). 

 

Bielach (= Bílina-řeka) – CV+MO+TP+UL (?) ? – pramení 1,8 km od ob. Zákoutí a zleva 

vtéká do Labe v Ústí n.L. (J-MK32). 

 

☼Biela Mühle (= Bělský mlýn) – UL (ČS) 5350 – cca 280 m J od Mírového náměstí v UL 

(DVM). 

 

☼Bielamühle – UL (PK) 5349+5350 – 3,5 km JZ od UL (mlýn u Bíliny v Trmicích, tj. ob. 

SZ od Stadic, SZ od Milbohova, JV od Vyklic) (Lipser A.: 1929: Die alte Mühle bei 

Augietzl. – Jahrbuch und Kalender für Türmitz und seine Nachbarschaft. 1929, 8. 

Jahrgang: 65-67).  

  Syn.: Türmitzer Mahlmühle, Türmitzer Mühle, Türmitz M.M. 
 

Biele (= Bílina-řeka-lid.) – CV+MO+TP+UL (?) ? – pramení 1,8 km od ob. Zákoutí a zleva 

vtéká do Labe v Ústí n.L. (J-MK32). 

 

Biele (= Jetřichovická Bělá) – DC (LP) – pramení SV od Jetřichovic, V od Suchého vrchu ze 

dvou zdrojnic. V horní části toku, tj. nad Jetřichovicemi, má název Velká Bělá a od 

Jetřichovic (včetně) má název Jetřichovická Bělá. Protéká Jetřichovicemi a VSV od 

Dolského Mlýna vtéká zprava do Kamenice (MAA). 

 

Bielina (= Bílina-řeka) – CV+MO+TP+UL (?) ? – pramení 1,8 km od ob. Zákoutí a zleva 

vtéká do Labe v Ústí n.L. (J-MK32). 

 

Bielsbach (= Bělá-potok) – DC (LH) – pramení na JV úpatí vrchu Malá Tisová-595 a teče cca 

na JJZ. Mezi Hollovým Mlýnem a Kytlicemi vtéká zprava do Kamenice (V, V-1, www-

Lh). 

 

ΘBiels T. (= Bělský rybník) – DC (LH) 5153 – 22,1 VSV od DC (HF). 

 

ΘBielsteich (= Bělský rybník) – DC (LH) 5153 – 22,1 VSV od DC (www-Lh). 

 

Bila (= Bílina-řeka) – CV+MO+TP+UL (?) ? – pramení 1,8 km od ob. Zákoutí a zleva vtéká 

do Labe v Ústí n.L. (GS, P-2). 
 

Bíla (= Ostrovská Bělá-potok) – UL (LP) – pramení v jižní části Ostrova. Protéká ob. Ostrov 

a S od této obce odtéká do Německa kde pokračuje jako potok Hammerbach (SP). 

 

Bílá (= Bílina-řeka) – CV+MO+TP+UL (?) ? – pramení 1,8 km od ob. Zákoutí a zleva vtéká 

do Labe v Ústí n.L. (J-MK32). 

 

Bila B. (= Bílina-řeka) – CV+MO+TP+UL (?) ? – pramení 1,8 km od ob. Zákoutí a zleva 

vtéká do Labe v Ústí n.L. – název je uveden v Kušných horách na mapě z 19. stol. 

(www.mapy). 

 

Bilabach (= Dětřichův potok) – DC (?) ? – pravostranný přítok Kamenice J od ob. Vysoká 

Lípa, pramení mezi vrchem Ostroh a Suchým vrchem, SV od Jetřichovic (GS). 



 

Bila Bach (potok) – DC (?) ? – potok v širším okolí Bynovce (není jasné o který potok se 

přesně jedná, nejpravděpodobněji je to Bělská Bělá) (GS). 
 

Bílá Bystřice (= Divoká Bystřice) – TP (KH) – Pramení JZ od Nového Města v prostoru U 

Spálené hájovny. Protéká ob. Nové Město a dále teče cca na SSZ. Po dosažení státní 

hranice pokračuje jako hraniční potok a SV od Moldavy ( SZ od vrchu Na skále) odtéká 

do Německa (J-MK29). 

 

Bílá řeka Bilen (= Bílina-řeka) – CV+MO+TP+UL (?) ? – pramení 1,8 km od ob. Zákoutí a 

zleva vtéká do Labe v Ústí n.L. (J-MK32). 

 

Bila-Ufer (= Bílina-řeka) – CV+MO+TP+UL (?) ? – pramení 1,8 km od ob. Zákoutí a zleva 

vtéká do Labe v Ústí n.L. Místní název v okolí ob. Sezemice (P-4) 

 

Bílá voda (potok) – CV (KH) – pramení VJV od Klínovce a SZ od vrchu Na skalách. Protéká 

ob. Loučná, Háj a České Hamry. SZ od severního okraje obce České Hamry vtéká na 

státní hranici zprava do potoka Polava. Tok o délce 7 km, s plochou povodí 5,598 km2 a 

veden pod číslem 1-15-03-005, bez dalších podrobností (SA, www.mapy). 

Levé přítoky Bílé vody: 

Bezejmenný levostranný přítok 1 – vtok je VSV od Klínovce (V od chaty Kalahari). 

Bezejmenný levostranný přítok 2 – vtok je pod spodním Bezejmenným rybníkem SZ od 

vrchu Macecha. 

Bezejmenný levostranný přítok 3 – vtok je Z od spodní části ob. Háj, SV od Skiareálu 

Klínovec. 

Bezejmenný levostranný přítok 4 – vtok je S od restaurace Johanka (V od ob. Háj). 

Krátké levostranné rameno Bílé vody se třemi menšími průtočnými rybníčky při JZ 

okraji ob. České Hamry. 

Pravé přítoky Bílé vody: 

Bezejmenné pravostranné přítoky 1-2 – 2 přítoky V-VSV od Klínovce. 

Bezejmenný pravostranný přítok 3 – vtok je nad horním Bezejmenným rybníkem SZ od 

vrchu Macecha. 

Bezejmenný pravostranný přítok 4 – vtéká do horního Bezejmenného rybníka SZ od 

vrchu Macecha. 

Bezejmenný pravostranný přítok 5 – vtok je SZ od vrchu Vlčí kopec. 

Bezejmenné pravostranné plřítoky 6-7 – 2 přítoky (7 přítok je velmi rozvěrvený) JZ od 

železniční zastávky České Hamry. 

Protéká dvěma Bezejmennými rybníky SZ od vrchu Macecha, Bezejmenným rybníkem 

při západním okraji ob. Háj, Bezejmenným rybníkem v chatové osadě v prostoru Kout 

(JZ od Vlčího kopce). 
 

Bílá voda (HVT 122x) – TP (KH) 5248 – pramení cca 500 m SZ od rekreační chaty Oldříš. 

Protéká kolem Oldříše a odtéká do Německa mezi hran. mezníkem 8/26 a 8/27, délka 

toku 1,550 km, plocha povodí 1,040 km2. katastr Moldava (VT).  

Syn.: Potok od Oldříše, Weises Wasser. 
 

Bílá voda (= Dětřichův potok) – DC (?) ? – pravostranný přítok Kamenice J od ob. Vysoká 

Lípa, pramení mezi vrchem Ostroh a Suchým vrchem, SV od Jetřichovic (P-2 

 

Bilen (= Bílina-řeka) – CV+MO+TP+UL (?) ? – pramení 1,8 km od ob. Zákoutí a zleva vtéká 

do Labe v Ústí n.L. (J-MK32). 

 

Bílenecký potok – RA+LN (RP) – pramení JZ od Chotěšova (okr. RA) a teče cca na SSZ. 

Protéká ob. Chotěšov, Bílenec (při severním okraji). SZ od ob. Černčice vtéká zprava do 



Podvineckého potoka. Podle SA má délku 4,6 km, plochu povodí 9,400 km2 (OLN, SA, 

www.mapy). 

Syn.: Chotěšovský potok. 

Levé přítoky Bíleneckého potoka: 

Levé krátké vedlejší rameno je Z od zříceniny hradu Šprymberk (JV od Bílence). 

Bezejmenný levostranný přítok 1 – krátký přítok se dvěma průtočnými Bezejmennými 

rybníky JV od ob. Bílenec. 

Bezejmenný levostranný přítok 2 – vtok je při severním okraji ob. Bílenec. 

Pravé přítoky Bíleneckého potoka: 

Bezejmenný pravostranný přítok 1 – vtéká při JZ okraji ob. Chotěšov. 

Bezejmenný pravostranný přítok 2 – krátký přítok SV od Chotěšova. 

Bezejmenný pravostranný přítok 3 – víceramenný přítok ZJZ od Rudolfovy Myslivny (S 

od Chotěšova). 

Bezejmenný pravostranný přítok 4 – vtok je ZSZ od Rudolfovy Myslivny (S od 

Chotěšova). 

Bezejmenný pravostranný přítok 5 – krátký přítok S od kostela v Bílenci. 

Protéká  dvěma návesními rybníky v Chotěšově, Bezejmenným rybníkem SV od 

Chotěšova.. 
 

Bílina (řeka) – CV+MO+TP+UL (KH+PK) ? – pramení 1,8 km od ob. Zákoutí kde vytéká z 

Černého rybníka a zleva vtéká do Labe v Ústí n.L. Plocha povodí 1070,882 km2, délka 

81,820 km z toho upraveno 53,356 km (přeložky a potrubí). Podle J-MK32 prameniště 

tvoří několik bystřin, které se sbíhají v rozlehlé muldě, v níž se rozkládá ob. Zákoutí 

(Krušné hory), vlastní pramen vyvěrá z mokřiny, louky, dříve zvané „Upilla-Wiese“, 

nejdříve vtéká do Černého rybníka (780 m), opouští jej a zesílen přítoky protéká pak 

jako říčka a dále jako řeka. Protéká: Zákoutí, Mezihoří, Orazín, Jirkov, Újezd, Kyjice, 

Komořany, Kopisty, Most, Rudolice, Zlatníky, Obrnice, Želenice, Bílinam Chudeřice, 

Hostomice, Ohníč, Lysec, Prozánky, Řehlovice, Stadife, Koštov, Trmice, UL-Předlice a 

UL. Podle PPUL má následující číslo hyd. pořadí a ID toku: 1-14-01-001 – Bílina – 

délka 84 km, pramení S od Chomutova– BP 144190000100. (AM, Archiv, BP,  ČS, 

EVT, H4, H7, H17, HL, H-MK5, HO, HPN, J-MK5, J-MK15, J-MK29, J-MK30, J-

MK32, KH, KH2, KI, MTK, MZČ, OCV, OM, OT, OTP, OUL, P-1, P-2, P-3, P-4, 

PPUL, SB, SŠ, Šd-MK11, TP-1, TP23, TŠM, ULM, VHM 02-34, VLHZ, VT, ZJZ, 

ZOM).  

Syn.: Běla, Bělá, Belein, Beleyn, Belin, Belina, Bělina, Belyn, Biela, Bielabach, Biela 

Bach, Biela Flur, Bielafluss, Biela Fluss, Biela-Fluss, Bielach, Biele (lid.), Bielina, Bila, 

Bílá, Bílá řeka Bilen, Bila B., Bila-Ufer, Bilen, Feile, Fellach, Fluvius Belina, Nisa, 

Weisswasser, Wela, Wielina, Wylley. 

Levé přítoky Bíliny (v letech 2010- 2014): 

CV 

 Bezejmenný levý přítok Bíliny 1-3 (mezi pramenem a Černým rybníkem) 

 Bezejmenný levý přítok Bíliny 4-5 (mezi Černým rybníkem a Bernovem) 

Bezejmenný levý přítok Bíliny 6 (mezi Bernovem a Mezihořím) 

Bezejmenný levý přítok Bíliny 7-11 (mezi Mezihořím a Orasínem) 

Bezejmenný levý přítok Bíliny 12-13 (mezi Orasínem a v.n.Jirkov) 

Bezejmenný levý přítok Bíliny 14-16 (v Jirkově) 

Bezejmenný levý přítok Bíliny 17 (mezi Jirkovem a nádrží Kyjice) 

Bezejmenný levý přítok Bíliny 18 (do nádrže Kyjice) 

Bezejmenný levý přítok Bíliny 19 (mezi nádrží Kyjice a Kundratickým potokem) 

Kundratický potok (mezi nádrží Kyjice a přeložkou Bíliny) – viz heslo 

Bezejmenný levý přítok Bíliny 20 (mezi Kundratickým potokem a přeložkou Bíliny) 

http://www.wmap.cz/dpp_cr/servis.dll?map=toky&CF_SXX=dib_ricni_sit1&CF_TM=*dib_ricni_sit1/dib_ricni_sit0&CF_SZO=1&CF_SQY=L%5bTOK_ID%5d144190000100&QI=-1


MO 

Bezejmenný levý přítok Bíliny 21 (mezi Ervěnicemi a Komořany) 

Bezejmenný levý přítok Bíliny 22 (mezi Komořany a přítokem Loupnice) 

Loupnice (v dolním Jiřetíně) – viz heslo 

Bílý potok (2 přítoky) (mezi Dolním Jiřetínem a Růžodolem) –viz heslo  

Mračný potok – v Růžodolu, nad rozcestím Kopisty – viz heslo 

Bezejmenný levý přítok Bíliny 23 (v Rudolicích) 

Bezejmenný levý přítok Bíliny 24 (mezi Českými Zlatníky a Želenicemi – někdy 

uváděn jako Braňanský potok) 

TP 

Radčický potok (v Bílině) – viz heslo 

Bouřlivec (v Hostomicích) – viz heslo 

Kladrubský potok (v Hostomicích) – viz heslo 

Bezejmenný levý přítok Bíliny 25 (v Ohníči) 

Bezejmenný levý přítok Bíliny 26-27 (západně od ob. Bžany) 

Bystřice (u ob. Kozlíky) – viz heslo 

Bezejmenný levý přítok Bíliny 28-29 (J od Sezemic) 

UL 

Bezejmenný levý přítok Bíliny 30 (u Malhostic – výtok Malhostického rybníka) 

Bezejmenný levý přítok Bíliny 31 (u Brozánek) 

Žichlický potok (pod Brozánkami) – viz heslo  

Bezejmenný levý přítok Bíliny 32 (pod Žichlickým potokem) 

Bezejmenný levý přítok Bíliny 33-35 (pod ob. Hliňany) 

Bezejmenný levý přítok Bíliny 36 (Trmice-západní okraj Denisových sadů) 

Vedlejší rameno Bíliny – začíná v Trmicích S od kostela Narození P. Marie a končí 

v Trmicích SV od Městského úřadu. 

Ždírnický potok (UL Předlice – u garáží v Tyršově ul.) – viz heslo 

Klíšský potok (UL-okolí západního nádraží) – viz heslo 

Pravé přítoky Bíliny (v letech 2010- 2014): 

CV 

Bezejmenný pravý přítok Bíliny 1-3 (mezi pramenem a Černým rybníkem) 

Bezejmenný pravý přítok Bíliny 4 (mezi Černým rybníkem a Bernovem). 

Bezejmenný pravý přítok Bíliny 5-6 (mezi Bernovem a Mezihořím) 

Bezejmenný pravý přítok Bíliny 7-8 (mezi Mezihořím a Orasínem) 

Bezejmenný pravý přítok Bíliny 9 (mezi Orasínem a v.n.Jirkov) 

Malá Voda (vtéká do v.n.Jirkov) – viz heslo 

Březenecký potok (v ob. Březenec) – viz heslo 

Podkrušnohorský přivaděč (mezi Březencem a Novým Březencem) 

Bezejmenný pravý přítok Bíliny 10 (mezi Jirkovem a nádrží Kyjice) 

Bezejmenný pravý přítok Bíliny 11 (do nádrže Kyjice)  

Otvický potok (do nádrže Kyjice ze Zaječické retenční nádrže) – viz heslo 

MO 

Bezejmenný pravý přítok Bíliny 12-13 (mezi Komořany a Dolním Jiřetínem) 

Bezejmenný pravý přítok Bíliny 14 (severně od Souše) 

Srpina (v Českých Zlatníkách) – viz heslo  

Liběšický potok (v Liběšicích) – viz heslo  

TP 

Syčivka (v Bílině) – viz heslo 

Lukovský potok (v Bílině) – viz heslo 

Bezejmenný pravý přítok Bíliny 15 (v Bílině) 



Bezejmenný pravý přítok Bíliny 16 (v Chudeřicích) 

Štrbický potok (pod ob. Chudeřice) – viz heslo 

Bezejmenný pravý přítok Bíliny 17 (ZSZ od Světce, výtok nádrže Márinka) 

Bezejmenný pravý přítok Bíliny 18-19 (v Ohníči) 

Bezejmenný pravý přítok Bíliny 20 (JZ od Ptačího vrchu u Dolánek) 

Luční potok (v Hradišti) – viz heslo 

Bořislavský potok (ve Rtyni nad Bílinou) – viz heslo 

Bezejmenný pravý přítok Bíliny 21-22 (mezi Rtyní n.B. a Malhosticemi) 

UL 

Bezejmenný pravý přítok Bíliny 23 (v Brozánkách) 

Bezejmenný pravý přítok Bíliny 24 (pod Brozánkami) 

Řehlovický potok (z Řehlovic) – viz heslo 

Bezejmenný pravý přítok Bíliny 25 (v Hliňanech) 

Radejčínský potok (ve Stadicích) – viz heslo 

Bezejmenný pravý přítok Bíliny 26 (mezi Stadicemi a Královským pramenem) 

Stadický potok (v Nových Stadicích) – viz heslo 

Vedlejší krátké rameno Bíliny – začíná v Denisových sadech a končí v Trmicích S od 

kostela Narození P. Marie. 

Újezdský potok (v Trmicích u městského úřadu) – viz heslo 

Bezejmenný pravý přítok Bíliny 27 (Trmice v okolí fotbalového hřiště) 
 

≈Biliner Sauerbrunnen (= Pramen Bílinské kyselky) – TP (PK) 5448 – 12,3 km JJZ od TP 

(GS). 

 

ΘBiliner Schlossteich (rybník) – TP (PK) 5448 – 11 km JJZ od TP (zámecký rybník 

v Bílině) (GS). 
 

≈Bílinská kyselka (= Pramen Bílinské kyselky) – TP (PK) 5448 – 12,3 km JJZ od TP (HO, 

KI, www.mapy). 

 

Bilka (potok) – TP (ČS) ? – podle J-MK9 se jedná o potok na Teplicku, ale podle dostupných 

map přímo obcí Bílka žádný potok neprotéká a kolem Bílského vrchu je potok také dosti 

vzdálený, v obou případech se jedná o levostranné přítoky Bořislavského potoka, ale 

není jasné o který konkrétní tok se jedná (J-MK9). 
 

Bílka (= Bořislavský potok) – TP (ČS) – pramení (podle www.map) JZ od ob. Bílka při 

severním úpatí Milešovky. Ve Rtyni nad Bílinou vtéká zprava do řeky Bíliny.  (J-

MK32). 

 

Bílý potok – CV (KH) – pramení SZ od Mezihořského vrchu. Protéká okrajově ob. Kalek. 

S od ob. Kalek vtéká zprava do Načetínského potoka. Podle SA je plocha povodí 16,025 

km2, délka cca 5 km (HPN, OCV, SA, www.mapy). 

Syn.: Weissbach, Weiss Bach. 

Levé přítoky Bílého potoka: 

Bezejmenné levostranné přítoky 1-5 – 5 krátkých přítoků pod pramenem. 

Bezejmenný levostranný přítok 6 – vtok je SV od Zákoutí. 

Bezejmenný levostranný přítok 7 – vtok je JZ od Kachního rybníka. 

Bezejmenné levostranné přítoky 8-15 – 8 krátkých i delších přítoků SV od Bernovského 

vrchu. 

Bezejmenné levostranné přítoky 16-17 – 2 přítoky S od Bernovského vrchu. 

Bezejmenné levostranné přítoky 18-21 – 4 přítoky SV od vrchu Kamenná hůrka. 

Bezejmenný levostranný přítok 22 – vtok je JZ od zámečku Kalek. 

Bezejmenný levostranný přítok 23 – vtok je JZ od kostela u ob. Kalek. 

Bezejmenný levostranný přítok 24 – vtok je při západním okraji ob. Kalek. 



Pravé přítoky Bílého potoka: 

Bezejmenné pravostranné přítoky 1-3 – 3 krátké přítoky pod pramenem. 

Bezejmenný pravostranný přítok 4 – vtok je SV od Zákoutí. 

Bezejmenné pravostranné přítoky 5-7 – 3 přítoky JZ od Kachního rybníka. 

Bezejmenné pravostranné přítoky 8-9 – 2 krátké přítoky SV od Bernovského vrchu. 

Bezejmenné pravostranné přítoky 10-13 – 4 přítoky SSV-S od Bernovského vrchu. 

Bezejmenné pravostranné přítoky 14-17 – 4 přítoky JJV-JJZ od zámečku Kalek. 

Bezejmenný pravostranný přítok 18 – vtok je JZ od zámečku Kalek. 

Bezejmenný pravostranný přítok 19 – vtok je JZ od kostela u ob. Kalek. 
 

Bílý potok – DC (LH) – pramení na jižním okraji ob. Rozhled, JV od Jedlové. Protéká ob. 

Rozhled a Jiřetín pod Jedlovou (při východním okraji). Jižně od Dolního Podluží vtéká 

zleva do Lesenského potoka. (www.mapy). 

 Levé přítoky potoka Bílá: 

 Bezejmenný levostranný přítok 1 – krátký přítok v severní části ob. Rozhled, 

 Pravé přítoky potoka Bílá: 

 Bezejmenný pravostranný přítok 1 – krátký přítok v severní části ob. Rozhled. 

 Bezejmenný pravostranný přítok 2 – krátký přítok JV od Jiřetína pod Jedlovou. 

 Krátké pravé rameno Bílého potoka s průtočným Bezejmenným rybníkem (využívaného 

jako koupaliště) JV od Jiřetína pod Jedlovou. 

 Bezejmenný pravostranný přítok 3 – krátký přítok je nedaleko nad vtokem Bílého 

potoka zleva do Lesenského potoka. 

 Protéká  pěti Bezejmennými rybníky v ob. Rozhled. 
 

Bílý potok – DC (LP) – pramení J od nádraží Mikulášovice-horní nádraží a SZ od vrchu 

Severák. Teče skoro přímo na jih ke státní hranici a SZ od Ptačího vrchu začíná jako 

hraniční potok (Bílý potok-Weiβbach) a teče až J od vrchu Vysoký kámen kde vtéká 

zprava do Křinice. Podle PPUL má č.hyd.poř. 1-15-01-006 (J-MK32, ODC, P-2000, 

PPUL, PSČ, SA, TP18, VK, www.mapy). 

 Syn.: Weissbach. 

 Levé přítoky Bílého potoka: 

Bezejmenný levostranný přítok 1 – vtok je JZ od Ptačího vrchu. 

 Pravé přítoky Bílého potoka: 

 Bezejmenné pravostranné přítoky 1-2 – 2 přítoky Z od ob. Kopec.  

 Protéká  Bezejmenným rybníkem  jižně pod pramenem. 
 

Bílý potok (potok) – DC (LP) – pramení V od ob. Kunratice. Protéká ob. Kunratice, Pekelský 

Důl, Filipov, Rabštejn a Janská. V ob. Janská (JJZ od Vlčího ranče) vtéká zprava do 

Kamenice  (P-2000, SA, www-mapy).  

Syn.: Bystřice,  Bystřička, Johnsbach, Weise B., Weiβb., Weissbach. 

Levé přítoky Bílého potoka: 

Bezejmenný levostranný přítok 1 – vtok je v Kunraticích, S od č.p. 92.  

Bezejmenný levostranný přítok 2 – jedná se o krátký výtok z návesníhi rybníka v ob. 

Pekelský Důl. 

Bezejmenný levostranný přítok 3 – vtok je V od Filipova. 

Bezejmenné pravostranné přítoky 4-5 – 2 přítoky mezi ob. Filipov a Janská. 

Krátké vedlejší rameno Bílého potoka s průtočným rybníkem mezi přítoky 4-5 JZ od 

Filipova. 

Pravé přítoky Bílého potoka: 

Bezejmenný pravostranný přítok 1 – vtok je při východním okraji Kunratic. 

Bezejmenný pravostranný přítok 2 – jedný se o krátký výtok z Bezejmenného rybníka 

v SV části Kunratic. 



Bezejmenný pravostranný přítok 3 – vtok je v JZ části Kunratic. 

 

Bílý potok – MO (KH+PK) – podle www.map pramení na vrcholovém rozvodí Krušných 

hor, SV od Černého rybníka, SV od Pestrého vrchu (někdy je uváděna výška pramene 

860 m na Z svahu vrchu Pestrý-875) a JZ od v.n. Fláje. Podle jiných pramenů např. OM 

vytéká z Černého rybníka. Podle SŠ má plochu povodí 38,8 km
2
 a délka toku je 15,3 

km, z toho podle VT je VVT 7,750 (část je ale vedena krytým profilem), – podle PPUL 

má č.hyd.poř. 1-14-01-020 až 1-14-01-022 – a číslo toku-ID je 144230000100. Do 

Bíliny vtéká zleva dvěmi souběžnými blízko sebe se nacházejícími rameny JZ od ČOV 

V od Dolní Jiřetína, S od Kopistské výsypky.  (EVT, HPN, OM, P-2, P-3, PPUL, SŠ, 

VT, www.mapy+wikipedie, ZOM). 

 Protéká obcemi (nebo v jejich blízkém okolí) Klíny, Meziboří (Z od ob.), Šumná, 

Litvínov (část potoka kanalizována), Dolní Litvínov, Záluží (větší část kanalizována). 

Dříve protékal obcemi Dolní Litvínov, Lipětín, Růžodol, Pláň a Kopisty až k tehdejšímu 

starému Mostu. 

 Poznámka: Vzhledem k některým přeložkám je vedení potoka na www.mapy odlišné od 

starších map. Mimoto má potok „odlehčovací rameno“ tekoucí do Loupnice. 

 Syn.: Goldfluss, Weiszbache. 

 Levostranné přítoky Bílého potoka:  

Bezejmenný levostranný přítok Bílého potoka 1 – velmi krátký přítok SZ od vrchu 

Široký kopec-808. 

Bezejmenný levostranný přítok Bílého potoka 2 – pramení S od vrch Široký kopec-808, 

který obtéká z východní strany kde má 2 malé přítoky a J od tohoto vrchu vtéká 

zleva do Bílého potoka. 

Bezejmenný levostranný přítok Bílého potoka 3 – pramení SSZ od Černého vrchu a 

ZSZ od tohoto vrchu vtéká zvleva do Bílého potoka. 

Bezejmenný levostranný přítok Bílého potoka 4 – pramení SZ od vrchu Loučná-906, 

protéká 2 rybníky v osadě Jiřík a SZ od lanovky u Rašova vtáká zleva do Bílého 

potoka. 

Pekelský potok (navržené jméno odvozené podle názvu údolí, kterým protéká) – 

Bezejmenný levostranný přítok Bílého potoka v ř.km 9,735 – pramení v horní části 

Pekelského dolu Z od vrchu Střelná, protéká malým rybníčkem (?Pekelský – 

navržený název), protéká ob. Šumná a okrajem Meziboří a nad rozcestím Šumný důl, 

SV od ob. Sedlo vtéká zleva do Bílého potoka. 

Divoký potok – levostranný přítok Bílého potoka pramení SZ od Meziboří, protéká 

okrajem Meziboří a Litvínovem – JJZ od Litvínova vtéká zleva do Bílého potoka v ř. 

km 4,645. 

 Pravostranné přítoky Bílého potoka: 

Bezejmenný pravostranný přítok Bílého potoka 1 – velmi krátký přítok ZJZ od vrchu 

Široký kopec-808.  

Bezejmenný pravostranný přítok Bílého potoka 2 – pramení u silnice Klíny-Fláje SV od 

Černého rybníka a do Bílého potoka vtéká zprava JZ od vrch Široký kopec-808 – má 

dva přítoky a malý průtočný rybník.  

Bezejmenný pravostranný přítok Bílého potoka 3 – vytéká z Černého rybníka, který je 

napájen více potoky z mokřadů v jeho okolí, dále má jeden pravostranný přítok 

vytékající z rybníků v osadě Klíny-obora – do Bílého potoka vtéká zprava JZ od 

vrchu Široký kopec-808. 

Bezejmenný pravostranný přítok Bílého potoka 4 – krátký přítok s průtočným rybníkem 

S od Klínů vtéká zprava do Bílého potoka SZ od Černého vrchu.  

Bezejmenný pravostranný přítok Bílého potoka 5 – pramení v Rašově nedaleko 

obecního úřadu a SV od lanovky u Rašova vtéká zprava do Bílého potoka. 

http://www.wmap.cz/dpp_cr/servis.dll?map=toky&CF_SXX=dib_ricni_sit1&CF_TM=*dib_ricni_sit1/dib_ricni_sit0&CF_SZO=1&CF_SQY=L%5bTOK_ID%5d144230000100&QI=-1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Doln%C3%AD_Litv%C3%ADnov
https://cs.wikipedia.org/wiki/Lip%C4%9Bt%C3%ADn
https://cs.wikipedia.org/wiki/R%C5%AF%C5%BEodol_(Litv%C3%ADnov)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pl%C3%A1%C5%88_(Kopisty)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kopisty
https://cs.wikipedia.org/wiki/Star%C3%BD_Most


Bezejmenný pravostranný přítok Bílého potoka 6 – pramení I od horní zastávky lanovky 

z Rašova a SV od její dolní zastávky vtéká zprava do Bílého potoka. 

Bezejmenný pravostranný přítok Bílého potoka 7 – pramení JV od Holubího vrch-716 a 

SV od Horní vsi vtéká do Bezejmenné průtočné nádrže na Bílém potoce. 

Bezejmenný pravostranný přítok Bílého potoka 8 – krátký pravý přítok nad autobusovou 

smyčkou Litvínov-Šumná.  

Bezejmenný pravostranný přítok Bílého potoka 9 – vytéká z nádrže Nová Voda 

v Chudeříně a v Litvínově SZ od čerpadla OMV vtéká zprava do Bílého potoka, u 

křížení cyklestezek 3106 a A(Litvínov). 

Bezejmenný pravostranný přítok Bílého potoka 10 – nejasný začátek toku, možná i 

odbočující rameno Panenského potoka – v Dolním Litvínově nedaleko křižovatky 

silnic 27 a 271. 

Jiřetínský potok – přítok s různými propojkami s Loupnici a okolími nádržemi vtéká 

zprava do Bílého potoka SV od Dolního Jiřetína. 

Protéká nádržemi: 

Bezejmenný rybník – malý průtočný rybník Z od Meziboří, JV od Sedla.  

Dvě menší nádrže na okraji ČOV SV od Dolního Jiřetína – průtočné nádrže vedlejším 

ramenem Bílého potoka. 
 

Bílý potok – MO (?) ? – Pramení JV od Louky u Litvínova. Protéká ob. Pláň, Kopisty, Most a 

zde vtéká do Bíliny. Pozor: Není shodný s Bílým potokem vytékajícím z Černého 

rybníka (H17, TŠM). 
 

Bílý potok – UL (ČS) – pramení S od Bánova nedaleko přemostění železnice přes D8. 

Protéká Bánovem, Habrovickým rybníkem a Skoroticemi, na Bukově (VSV od 

Rondelu) vtéká zprava do Klíšského potoka (v km 3,168) (Archiv, ČS, H4, HPN, OUL, 

SA, TP23, VT, www.mapy). 

 Podle HPN: „pramení 0,4 km SSZ od osady Bánov, ob. Strážky, teče směrem JJV a 

v obci Ústí n.L. VI.-Bukov vtéká zprava do Klíšského potoka“ (HPN). 

 SA eviduje tento potok od prameniště po Rybný potok (??) (délka 4,8 km a plocha 

povodí 10,825 km2 a VT jej uvádí jako výtok z Habrovického rybníka (délka 2,035 km 

z toho VVT 1,160 km s plochou povodí 10,825 km2) (SA, VT, www.stránky+mapy). 

Syn.: Lattenbach, Sauermilchb., Sauermilchbach, Sauermilch Bach, Skorotický potok. 

 Levostranné přítoky Bílého potoka: 

 Bezejmenný levostranný přítok Bílého potoka 1 – začíná v Bánově a pod Bánovem 

končí v Bílém potoce. 

 Habrovický potok – vtéká zleva do Habrovického rybníka. 

 Pravostranné přítoky Bílého potoka: 

 Kamitzbach vtéká do Bílého potoka JZ od Bánova. 

 Bezejmenný pravostranný přítok Bílého potoka 1 – pramení při jižním úpatí Jedlové 

hory a končí Z od Habrovic. Má jeden krátký levý přítok. 

 Protéká nádržemi: 

 Habroický rybník – při jižním okraji Habrovic. 
 

Bílý potok (= Jetřichovická Bělá-potok) – DC (LP) – pramení SV od Jetřichovic, V od 

Suchého vrchu ze dvou zdrojnic. V horní části toku, tj. nad Jetřichovicemi, má název 

Velká Bělá a od Jetřichovic (včetně) má název Jetřichovická Bělá. Protéká 

Jetřichovicemi a VSV od Dolského Mlýna vtéká zprava do Kamenice (P-2000).   
 

ΘBílý rybník (rybník) – MO (PK) 5447 – 6 km S(SSZ) od MO (rybník nedaleko Bílého 

potoka  na katastru ob. Růžodol, tj. ob. na místě Záluží, J od Litvínova, VSV od Dolního 

Jiřetína) (ZOM).  

Syn.: Streichteicht. 



 

☼Birnay M.M. (mlýn) – UL (ČS) 5350) – 5,3 km JJV od UL (mlýn na Průčelském potoce 

v ob. Brná nad Labem, tj. ob. mezi Střekovem a Sebuzínem, na pravé straně Labe, V od 

Stebna, JZ od Velkého Března) (www.mapy). 

 

Bistržicka (= Bystřička-potok) – TP (KH) ? – ? – pravostranný přítok Bystřice nedaleko 

nádraží v Dubí (J-MK29). 

 

Blanský potok – UL (ČS) 5350 – pramení J od vrchu Blansko (V od Ryjic) a teče cca JJV 

směrem. Protéká ob. Mojžíř, kde také vtéká zleva do Labe v ř.km 77,1 – plocha povodí 

je 1,7 km2 (Archiv, KŠH, SB, www.mapy). 

 Syn.: Mojžířský potok, Mosern Bach, Moserner B. 
 

≈↓Blanský vodopád – UL (ČS) 5350 – 5,3 km SV od UL (vodopád na Blanském potoce 

v údolí JV od vrchu Vyhlídka nad obcí Mojžíř, pod silnicí Neštěmice-Mírkov) 

(www.mapy). 

 

☼Blatenský mlýn (mlýn) – LN (JP) 5846 – 40,1 km JZ od LN (mlýn při Podvineckém 

potoce, S od Velečín a  SV pod Blatna, tj. ob. JZ od Stebna, J od Malměřic, ZSZ od ob. 

Krty) (DVM).  

  Syn.: Pladner M.M., Pladner Mühle. 

 

☼Blatenský mlýn – LT (ČS) 5451 – 8,5 km JV od LT (mlýn na Blatenském potoce na 

samotě u ob. Okna při silnici Okna-Polepy, JV od ob. Nučnice a Z od ob. Polepy) 

(DVM, www.vodní mlýny.cz, UK, www.stránky). 

  Syn.: Platten M.M., Plattenmühle. 

 

Blatenský potok – CV (KH) – pramení v Krušných horách Z od Blatna a teče cca na jih a 

v Bezručově údolí u Prvního Dolského mlýna vtéká zleva do Chomutovky, má po 

jednom levém a pravém drobném přítoku pod obcí Blatno – název je podle NRPS, kde 

je uveden název u Pramene Blatenský potok, na mapách ale název nenalezen) (NRPS, 

www.mapy) 

 

Blatenský potok – LT (?) ? – pramení mezi ob. Polepy a Vrutice. Protéká ob. Polepy, Křešice 

a v ob. Křešice vtéká zprava do Labe (ČS-2, JM1990, KSL, OLT, SA, SB, TP23, VHM 

02-34, www.mapy).  

Syn.: Hauptgraben, Chladůvka, Platten Bach, Wiesengraben. 

Poznámky: Má po jednom levém a pravém Bezejmenném přítoku JZ od ob. Polepy. 
 

Blatenský potok – LT (?) ? – jedno z ramen spodní části Úštěckého potoka, které začíná 

V od ob. Vrutice. Protéká ob. Vrutice, Polepy, Viničné Domky, Křešice. V Křešicích 

vtéká zprava do Labe (OLT). 

 Pravděpodobně se jedná o potok dlouhý 6,2 km s plochou povodí 17,215 (SA). 
 

≈Blatenský potok (= Pramen Blatenský potok) – CV (KH) 5446 – 7,3 km SZ od CV 

(www.mapy). 

 

≈Blatenský pramen – LN (RP) – 41,7 km JZ od LN (pramen NRPS 9507 se nachází na 

katastru Blatno, Z od Blatna, v PR Blatenský svah a SZ od hřbitova Blatno) (NRPS, 

www.mapy). 

 

ΘBlatno – LN (JP) 5846+5946 – 41,5 km JZ od LN (vodní nádrž na Podvineckém potoce 

vedená pod č.hyd.poř. 1-13-03-062 se nachází mezi ob. Blatno a Krty, J-JJZ od Stebna a 

Z od Jesenice) (EVT, PPUL, www.mapy). 

  Syn.: Pladen Teich, Vodní nádrž Blatno. 

 



Blattengraben (potok) – LT (?) ? – pramení v prostoru Velké Háje (ZJZ od Pískové výšiny-

383). Teče na SZ a v ohybu Úštěckého potoka SV od ob. Tetčiněves vtéká zleva do 

Úštěckého potoka (HKLT 24). 
 

Blaue Stein – LT (ČSc) 5450 – 5,5 km Z(ZSZ) od LT (svah s vinicemi na stejnojmenném 

vrchu) (HKLT 24).  
 

+Blaue Stein – LT (ČSc) 5450 – 5,5 km Z(ZSZ) od LT (skála na pravém břehu Labe, JV od 

+Kalvárie, J od +Vendula, SSZ od Velkých Žernosek) (HKLT 24). 
 

ΘBlauhutheide (= Jelení rašeliniště-rašeliniště) – CV (KH) 5446 – VKP vých. od silnice 

Boleboř-Kalek (TA). 
 

Blažimský potok – LN (?) ? – pramení v okolí ob. Blažim a vtékající do složiště popílku 

ELNY Počerady – plocha povodí 1,5 km2 (SB). 
 

Blešnice – MO (KH) ? – Potok opouštějící naše území u ob. Zelený Důl (P-1).  

Syn.: Flöha. 
 

Blíževedelský potok – CL+LT (ČS+RP) – pramení SZ od ob. Blíževedly. Protéká ob. 

Lukovsko. SZ od ob. Lukovsko vtéká zleva do Úštěckého potoka  (SA, SB, VHM 02-

42, www.mapy).  

Syn.: Heidebach. 

Levé přítoky Blíževedelského potoka: 

Bezejmenný levostranný přítok 1 – krátký přítok je u želez. trati SZ od Blíževedel. 

Bezejmenný levostranný přítok 2 – krátký přítok JZ od Blíževedel. 

Pravé přítoky Blíževedelského potoka: 

Bezejmenný pravostranný přítok 1 – vtok je SZ od Blíževedel. 
 

ΘBloschenteich (rybník) – TP (PK) 5348 – 4,5 km SZ od TP (rybník v ob. Mstišov) (GS). 
 

Blšanka (potok) – KV+LN (DH+ČS) – pramení ve výšce 675 m  v Doupovských horách 

ve VÚ Hradiště SZ od ob. Valeč (SV od osady Malý Hlavákov). V Ústeckém kraji 

protéká ob. Lubenec, Řepany, Přibenice, Mukoděly, Kryry, Očihov, Blšany, Siřem, 

Liběšovice, Libořice, Železná, Měcholupy, Holedeč, Holedeček, Stránky, Veletice, 

Dobříčany, Trnovany.  JJV od ob. Zálužice (SV od ob. Trnovany) vtéká zprava do Ohře. 

Podle SA má délku 46,7 km a plochu povodí 482,461 km2 – SŠ uvádí délku toku 25,2 

km (?) a eVT má 49,6 km. Podle PPUL má následující číslo hyd. pořadí a ID toku: 1-13-

03-043 - 142780000100 (EVT, HN, HPN, OLN, PPUL, SA, SŠ, Šd-MK4, TP23, 

www.mapy). 

Syn.: Březnice, Gold B., Goldbach, Gold Bach, Lubenzer B. 

Levé přítoky Blšanky: 

Bezejmenný levostranný přítok 1 – vtéká do bezejmenného průtočného rybníka ve VÚ 

Hradiště SZ od samoty Sklárna. 

Vedlejší krátké rameno Blšanky mezi samotami Sklárna a Bělá ve VÚ Hradiště. 

Bezejmenný levostranný přítok 2 – krátký výtok z rybníka v ob. Kostrčany. 

Bezejmenný levostranný přítok 3 – přítok je mezi ob. Řepany a Přibenice.  

Mlýnecký potok – vtéká zleva do Blšanky JZ od ob. Kryry. 

Podhora – vtéká do Blšanky JZ od ob. Kryry. 

Bezejmenný levostranný přítok 4 – jedná se d.f. o levé rameno potoka Podhora 

s průtočným Nebeským rybníkem vtékající do Blšanky v JZ části ob. Kryry (? = 

Podhora II – navržené jméno). 

Bezejmenný levostranný přítok 5 – krátký přítok při východním okraji ob. Kryry. 

Bezejmenný levostranný přítok 6 – vtok je mezi ob. Kryry a Hřebíčkovským Mlýnem. 

Bezejmenný levostranný přítok 7 – krátký přítok V od Hřebíčkovského Mlýna. 

http://www.wmap.cz/dpp_cr/servis.dll?map=toky&CF_SXX=dib_ricni_sit1&CF_TM=*dib_ricni_sit1/dib_ricni_sit0&CF_SZO=1&CF_SQY=L%5bTOK_ID%5d142780000100&QI=-1


Valovský potok – vtéká zleva do Blšanky mezi ob. Očihov a Blšany. 

Bezejmenný levostranný přítok 8 – krátký přítok J od ob. Blšany. 

Bezejmenný levostranný přítok 9 – krátký výtok z velkého rybníka Blšany při Z okraji 

stejnojmenné obce. 

Bezejmenný levostranný přítok 10 – krátký přítok pod jezem v ob. Blšany. 

Bezejmenný levostranný přítok 11 – střední přítok v severní části ob. Blšany. 

Dlouhé vedlejší levé rameno Blšanky začíná JZ od Liběšovic (SSZ od Stachova a končí 

vtokem do Blšanky při jižním okraji ob. Liběšovice. 

Bezejmenný levostranný přítok 12 – krátký přítok při SV okraji ob. Měcholupy. 

Krátké levé rameno Blšanky u Nového Mlýna SZ od ob. Měcholupy. 

Levé velmi krátké vedlejší rameno Blšanky začíná nad jezem a končí krátce po jezem u 

ob. Dobříčany. 

Radičevská strouha – levý přítok Blšanky v ob. Trnovany. 

Pravé přítoky Blšanky: 

Bezejmenné pravostranné přítoky 1-2 – dva krátké přítoky ve VÚ Hraditě SZ od samoty 

Sklárna (Z od ob. Valeč). 

Bezejmenný pravostranný přítok 3 – vtéká JV od samoty Sklárna ve VÚ Hradiště. 

Bezejmenný pravostranný přítok 4 – krátký přítok JV od samoty Bělé ve VÚ Hradiště. 

Vedlejší krátké pravé rameno s průtočným rybníkem JV od samoty Bělá ve VÚ 

Hradiště. 

Bezejmenný pravostranný přítok 5 – přítok je JV od samoty Bělá ve VÚ Hradiště. 

Libkovický potok – vtéká zprava do potoka Blšanka V od ob. Libkovice. 

Bezejmenný pravostranný přítok 6 – přítok je v ob. Lubenec. 

Struhařský potok – vtéká zprava do potoka Blšanka v ob. Lubenec (JZ od Jelenského 

mlýna). 

Bezejmenný pravostranný přítok 7 – vtéká JV od Jelenského mlýna, V od Lubence. 

Ležecký potok – vtéká zprava do Blšanky JZ od Přibenic. 

Bezejmenný pravostranný přítok 8 – krátký přítok v ob. Přibenice. 

Bezejmenný pravostranný přítok 9 – přítok je SV od ob. Mukoděly. 

Podvinecký potok – potok s mnoha přítoky vtéká do Blšanky v ob. Kryry. 

Bezejmenný pravostranný přítok 10 – přítok je mezi ob. Kryry a Očihovec. 

Očihovecký potok – vtéká do Blšanky při JV okraji Očihova. 

Bezejmenný pravostranný přítok 11 – krátký přítok J od ob. Blšany. 

Pravé vedlejší rameno Blšanky začínající nad jezem v ob. Blšany a končící SV od ob. 

Blšany (s jedním krátkým propojením vtékající do Blšanky krátce pod jezem v ob. 

Blšany). 

Bezejmenný pravostranný přítok 12 – krátký přítok v severní části ob. Blšany. 

Bezejmenný pravostranný přítok 13 – vtok je SZ od Stachova. 

Černocký potok – vtéká zprava do Blšanky JV od ob. Siřem. 

Bezejmenný pravostranný přítok 14 – vtok je v SZ části ob. Siřem. 

Bezejmenný pravostranný přítok 15 – vtok je na okraji východní části ob. Liběšovice. 

Pravé vedlejší rameno Blšanky začíná JZ od zámku Libořice a do Blšanky se vrací JV 

od zámku Libořice. 

Bezejmenný pravostranný přítok 16 – vtéká do vedlejšího ramene JZ od zámku Libořice 

(krátce nad vtokem tohoto ramene zpět do Blšanky). 

Želečský potok – vtéká zprava do Blšanky jižně od ob. Železná. 

Bezejmenný pravostranný přítok 17 – vtéká při SZ okraji ob. Stránky. 

Klučecký potok – vtéká zprava do Blšanky mezi ob. Veletice a Dobříčany. 

Liběšický potok – víceramený pravý přítok Blšanky kam vtéká v ob. Trnovany. 



Protéká Bezejmenným rybníkem Z od ob. Valeč (SZ od samoty Sklárna ve VÚ 

Hradiště), Bezejmenným rybníkem v ob. Kostrčany, má jezy v ob. Blšany, Železná, 

Měcholupy, u Nového Mlýna SV od ob. Měcholupy a u Dobříčan. 
 

☼Blšanský mlýn – LN (?) 5649 – 3,9 km VJV od LN (mlýn připomínaný již v r. 1402 se 

nachází u Smolnického potoka mezi ob. Chlumčany a Blšany u Loun, tj. ob. J od 

Černčic, Z od Slavětína, S od Chlumčan – objekt je nyní veden jako obytný dům) 

(DVM). 

  Syn.: Pssansky MM., Pšanský mlýn. 
 

☼Blšanský mlýn – LN (?) 5746 – 27,9 km JZ od LN (mlýn se nacházel na pravém vedlejším 

rameni potoka Blšanka v Žatecké ul. při SV okraji Blšan, tj. ob.  JV od Letova, SZ od 

Stachova) (Archiv, DVM).  
 

ΘBlšany (rybník) – LN (?) 5746 – 29,5 km JZ od LN (rybník při západním okraji Blšan, JV 

od Letova, S od Očihova a SV od Valova) (www.mapy). 

 

Bobový potok – TP (KH) ? – potok pramenící v prostoru Cínovecký hřbet a vtékající zleva 

do Bystřice v ř.km 13,05 – plocha povodí 1,5 km2 (SB). 
 

Bobrový potok (= Bobří potok) – DC+CL (ČS+RP) – potok pramení Z od ob. Příbram. 

Protéká ob. Příbram, Verneřice, Loučky, Veliká, Janovice, Kravaře (zde opouští České 

středohoří), Sezímky a Stvolínky.  VJV od ob. Stvolínky vtéká do Dlouhého rybníka, 

protéká Hrázským rybníkem a končí zleva v Novozámeckém rybníku, resp. je levým 

přítokem Robečského potoka (K2, PTO, SP). 

 

Bobří potok – DC+CL (ČS+RP) – potok pramení ve výšce 594 m Z od ob. Příbram. Protéká 

ob. Příbram, Verneřice, Loučky, Veliká, Janovice, Kravaře (zde opouští České 

středohoří), Sezímky a Stvolínky.  VJV od ob. Stvolínky vtéká do Dlouhého rybníka, 

protéká Hrázským rybníkem a končí zleva v Novozámeckém rybníku, resp. je levým 

přítokem Robečského potoka. Podle SA je délka toku 21 km, plocha povodí 126,896 

km2 – SŠ uvádí délku toku 28,1 km.  Podle PPUL má následující číslo hyd. pořadí a ID 

toku: 1-14-03-070 - 145800000100 (AZ-2, ČS-2, RVT, FF, H, H6, H9, HN, HPN, OCL, 

ODC, OLT, P-2, PK, PPUL, SA, SŠ, TP18, TP23, TZ, www.mapy). 

Syn.: Babrový potok, Biber, Biberbach, Biber Bach, Bieber B., Bieberb., Bieberbach, 

Bieber Bach, Bieber-Bach, Biebersbach, Bobrový potok, Příbramský potok. 

Levé přítoky Bobřího potoka v Českém středohoří: 

Bezejmenné levostranné přítoky 1-2 – vtékají v západní části ob. Píbram. 

Bezejmenný levostranný přítok 3 – vzok je Z od Příbrami u zastávky BUS Verneřice-

rozcestí Čáslav. 

Krátké levé vedlejší rameno Bobřího potoka s průtočným rybníkem v západní části ob. 

Verneřice. 

Bezejmenné levostranné přítoky 4-7 – 4 vesměs krátké přítoky mezi V částí Verneřic a 

Z částí ob. Loučky. 

Bezejmenné levostranné přítoky 8-9 – 2 přítoky JZ od ob. Heřmanice. 

Vedlejší levé rameno Bobřího potoka se dvěma Bezejmennými průtočnými rybníky 

začíná S od ob. Veliká a končí jako levý přítok Bobřího potoka v ob. Kravaře, J od 

ob. Víska. 

Pravé přítoky Bobřího potoka v Českém středohoří: 

Bezejmenný pravostranný přítok 1 – vtok je při Z okraji ob. Příbram. 

Bezejmenný pravostranný přítok 2 – vtok je SV od ob. Čáslav. 

Bezejmenný pravostranný přítok 3 – vtok je ve Verneřicích, SV od koupaliště. 

Bezejmenný pravostranný přítok 4 – vtok je ve Verneřích, ul.Okružní u č.p. 37. 

Bezejmenný pravostranný přítok 5 – vtok je v ob. Loučky. 

http://www.wmap.cz/dpp_cr/servis.dll?map=toky&CF_SXX=dib_ricni_sit1&CF_TM=*dib_ricni_sit1/dib_ricni_sit0&CF_SZO=1&CF_SQY=L%5bTOK_ID%5d145800000100&QI=-1


Krátké vedlejší pravé rameno Bpbřího potoka se nachází v ob. Loučky. 

Bezejmenné pravostrané přítoky 6-7 – 2 přítoky V od ob. Loučky, v Bobří soutěsce. 

Bezejmenný pravostranný přítok 8 – vtok je S od ob. Veliká. 

Bezejmenný pravostranný přítok 9 – vtok je JZ od ob. Janovice. 

Bezejmenné pravostranné přítoky 10-11 – 2 přítoky Z od ob. Kravaře. 

Bezejmenný pravostranný přítok 12 – vtok je při Z okraji ob. Kravaře. 

Protéká v České středhoří  dvěma návesními rybníky v ob. Příbram. 

Poznámka: Další přítoky z levé i z pravé strany Bobřího potoka a průtočné rybníky jsou 

mimo České středohoří a proto nejsou dále uvedené. 
 

Bobří potok – LT (ČS) ? – pramení u kóty 372, V od +Dubí hora-463 a SZ od ob. 

Blíževedly. Vých. od Lukovska vtéká do Úštěckého potoka (UP-2). 
 

ΘBobří rybník – DC (ŠP) 4952 – 30,1 km SV od DC (rybník JV od Šluknova, JZ od 

Království, SV od Kunratic). Rybník je napájen přes Luční rybník Lesním potokem 

(ODC, SŠ2, TP18, www.mapy).  

Syn.: Boxteich, Městský rybník. 
 

≈↓Bobří vodopády – DC (ČS) 5352 – cca 16,5 km JV od DC (nejméně 2 vodopády na 

Bobřím potoce, V od ob. Loučky, JZ od Velké Javorské, JZ od Heřmanic (TP23, 

www.mapy). 

 

Bočský potok – CV (KH) ? – Pramení v rašeliništi 1 km VJV od vrchu Meluzina-700, SZ od 

vrchu Křížová hora (okr. KV). U obce Boč vtéká do Ohře. Protéká polesím Vykmanov 

již. od ob. Vykmanov, osadou Na Křižovatce a ob. Boč. Délka 7,8 km, plocha povodí 

14,349 km2 – většina toku je na území Karlovarského okresu. (FF, OCV, SA, 

www.mapy). 

  Syn.: Rumelův potok. 

 Levé přítoky Bočského potoka: 

 Krátké Bezejmenné levostranné přítoky 1-4 – v prostoru Na močálu. 

 Dlouhý rozvětvěný Bezejmenný levostranný přítok 5 – v prostoru U pramenu SZ od 

vrchu Obora. 

 Krátký Bezejmenný levostranný přítok 4 – vytékající z malého rybníčka Z od ob. 

Smilov. 

 Pravé přítoky Bočského potoka: 

 Krátké a někdy rozvětvené Bezejmenné pravostranné přítoky 1-7 – v prostoru Na 

močálu a prostoru U křižovatky. 

 Různě dlouhé, většinou silně rozvětvené Bezejmenné pravostranné přítoky 8-12 – 

v prostoru U pramenu, tj. SZ-SSZ od vrchu Obora, JZ od Vykmanova. 

 Krátké Bezejmenné pravostrnné přítoky 13-14 – v prostoru SV-S od ob. Malý Hrzín. 

 Dlouhý Bezejmenný pravostranný přítok 15 – v obci Boč. 

 Protéká 

 Malým Bezejmenným rybníčkem JJZ od Vykmanova. 

 Protéká návesním rybníkem v ob. Boč. 
 

Bodenbach (= Jílovský potok) – UL+DC (KH-LP-ČS) – Pramení S od Nakléřova (JV od 

Stříbrného rybníka). Protéká ob. Libouchec, Modrá, Jílové, Martiněves, Bynov, 

Oldřichov a Podmokly. V Podmoklech vtéká zleva do Labe (u stadionu, V od Mírového 

náměstí) (GS). 
 

☼Böhm M. (= Český mlýn-mlýn) – DC (LP) 5052 – 19,7 km SV od DC (DVM). 

 

☼Böhmische Mühle (= Český mlýn-mlýn) – DC (LP) 5052 – 19,7 km SV od DC (DVM, 

www.stránky). 

 



Böhmische Mulde (= Moldavský potok) – TP (KH) – Pramení JZ od +Sklářského vrchu-864, 

SV od Oldříše. Na východě a severu obtéká ob. Moldava, SZ od Moldavy dosahuje ke 

státní hranici a pak teče cca 900 m jako HVT a SSZ od vrchu U hranice (ZSZ od 

hraničního přechodu Moldava-Holzhau) odtéká do Německa (J-MK8). 

 

Böhmischen Wasser (= Černá-potok) – CV (KH) – podle www.mapy pramení V od 

Kryštofových Hamrů (SV od Jelení hory). Teče na východ a JZ od Skelného vrchu se 

stáčí na sever až po státní hranici a dále teče jako hraniční potok. SZ od vrchu Čihadlo 

(a ob. Načetín) odtéká do Německa (P-4). 
 

ΘBöhmische Seeheide (= U jezera-rašeliniště) – TP (KH) 5248 – 10 km SSZ od TP (TA). 
 

☼Böhm M. (= Český mlýn-mlýn) – DC (LP) 5052 – 20,1 km SV od DC (www.mapy). 

 

 

Bohosudovský potok – TP (PK) ? – vytéká z rybníka v Krupce a protéká Bohosudovem. J od 

Bohosudova vtéká zprava do Unčínského potoka (SA, SB, VT). 
 

ΘBoleboř (= Jelení rašeliniště-rašeliniště) – CV (KH) 5446 – VKP vých. od silnice Boleboř-

Kalek (Archiv). 
 

ΘBomba (rybník) – MO (PK) 5447 – 10,6 km S(SV) od MO (rybník při západním okraji 

Lomu, tj. ob. JV od Litvínova, SZ od Libkovic, J od Loučné) (www.stránky+mapy). 

 

≈Boreč (= Studánka Boreč) – LT (ČS) 5450 – 10,5 km ZJZ od LT (www.stránky). 
 

Borenbach (= Široký potok-část) – LT (ČS) ? – horní část Širokého potoka od pramene v ob. 

Mladé až k ob. Horní Řepčice (HKLT 24). 
 

Boreslauer B. (= Bořislavský potok) – TP (ČS) – pramení (podle www.map) JZ od ob. Bílka 

při severním úpatí Milešovky. Ve Rtyni nad Bílinou vtéká zprava do řeky Bíliny. (HF, 

HO, KI, MA). 

 

Boreslauer Bach (= Bořislavský potok) – TP (ČS) – pramení (podle www.map) JZ od ob. 

Bílka při severním úpatí Milešovky. Ve Rtyni nad Bílinou vtéká zprava do řeky Bíliny.  

(H7, HPN). 
 

Boretzer Bach – LT (ČS) ? – potok vytékající z rybníka v ob. Boreč. Protéká ob. Vchynice, 

Lovosice. V Lovosicích vtéká do potoka Modla (HKLT 24). 
 

☼Bormühle (mlýn) – DC (ŠP) 4952 – 30,6 km SV od DC (mlýn Z od ob. Království) (GS). 
 

Borngrabenwasser – LT (RP) ? – potok pramenící v jižní části ob. Ostré. Teče na ZSZ a J od 

ob. Svobodná Ves vtéká zleva do Úštěckého potoka) (HKLT 24). 
 

ΘBorteich (rybník) – DC (ŠP) 4952 – 29,6 km SV od DC (rybník „někde“ u ob. Šluknov) 

(GS). 
 

Bořislavský potok – TP (ČS) – pramení (podle www.map) JZ od ob. Bílka při severním úpatí 

Milešovky. Ve Rtyni nad Bílinou vtéká zprava do řeky Bíliny. Protéká ob. Bílka a 

Bořislav (jen při východním okraji) a Rtyně nad Bílinou. Délka 6,7 km (z toho VVT 

0,275 km), plocha povodí 18,527 km2  (ČS, H7, HPN, J-MK32, KH2, OT, OUL, P-1, 

P-3, SA, TP23, ULT, VT, www.mapy). 

Syn.: Bílka, Boreslauer B., Boreslauer Bach. 

Levé přítoky Bořislavského potoka: 

Levé rameno protékající koupalištěm – krátké rameno jižně od hřbitova v ob. Bořislav. 

Žalanský potok – vtéká zleva do Lučního potoka S od ob. Žalany. 

Pravé přítoky Bořislavského potoka: 

Bezejmenné pravostranné přítoky 1-2 – krátké přítoky v ob. Bílka. 

Sabatzerův potok – vtéká zprava do Lučního potoka V od ob. Žalany. 



Protéká Bezejmenným rybníkem nad koupalištěm u ob. Bořislav. 
 

Bouřlivec (potok) – TP (KH-PK) – Pramení ve výši 780 m 1,2 km SZ od Mikulova, na J 

úpatí vrchu Klínovčík-836. Protéká ob. Mikulov, Mlýny, Střelná, Hrob, Verneřice, 

Oldřichov, Jeníkov, Lahošť, Zabrušany, Želénky a Hostomice (jen západní okraj) a zde 

vtéká zleva do Bíliny. Podle SŠ má délku toku 18,2 km a plochu povodí 99,5 km2. 

Podle PPUL má následující číslo hyd. pořadí a ID toku: 1-14-01-056 – 144470000100. 

(BP, EVT, HPN, J-MK5, J-MK27, OM, OZ, PPUL, SŠ, TP23, TŠM, VT, www.mapy). 

 Podle J-MK27 pramení (vytéká ze štoly) SZ od Mikulova, teče na JJV a J od ob. 

Želénky (okr. Duchcov) ústí do Loučenského potoka.  

 Syn.: Bouřlivý potok, Bouřňák, Grundbach, Grund Bach, Katzenbach, Katzen-Bach, 

Ladowitzer Bach, Mikulovský potok, Niklasberger Bach, Obří potok, Riesen B., 

Riesenbach, Riesen Bach, Schellenker-Bach, Velký potok, Waschbach, Wernsdorfer 

Bach. 

 Levé přítoky: 

 Bezejmenný levostranný přítok Bouřlivce 1 – přítok je SZ od Mikulova.  

 Bezejmenný levostranný přítok Bouřlivce 2 – přítok je v Mikulově, Z od Tržního 

náměstí. 

 Bezejmenný levostranný přítok Bouřlivce 3 – přítok je v jižní části Mikulova, J od 

Tržního náměstí. 

 Bezejmenný levostranný přítok Bouřlivce 4 – přítok je SZ od Střelné. 

 Vedlejší krátké rameno protékající drobným rybníčkem – SZ od Střelné. 

 Vedlejší slepé rameno napájí Bezejmenný rybník – v severní části ob. Hrob. 

 Vedlejší rameno napájí rybník nebo nádrž Otakar V od ob. Košťany a v.n. Barbora S od 

Oldřichova. Rameno začíná ve Verneřicích a končí S od Jeníkova (mezi Jeníkovem a 

Oldřichovem, u železniční trati). 

 Vedlejší rameno napájí Bezejmenný rybník na severním okraji golfového hřiště 

v prostoru Hajniště Z od Oldřichova. 

 Bezejmenný levostranný přítok Bouřlivce 5 – odvodňuje golfové hřiště uvnitř 

vedlejšího ramene Z od Oldřichova. 

 Bezejmenný levostranný přítok Bouřlivce 6 – většinou se jedná o odvodňocací soustavu 

s relativně velkou plochou, která vtéká do Bouřlivce Z od Oldřichova 

 Vedlejší krátké rameno protékající Kamenirým rybníkem – při jižním okraji 

Oldřichova. 

 Bezejmenný levostranný přítok Bouřlivce 7 – poměrně krátký tok ústící do Bouřlivce 

v Lahošti, kde je „kanalizován“. 

 Bezejmenný levostranný přítok Bouřlivce 8 – velmi krátký přítok JV od Lahoště. 

 Bezejmenný levostranný přítok Bouřlivce 9 – přitéká zleva do v.n. Všechlapy při 

západním okraji ob. Všechlapy. 

 Vedlejší rameno Bouřlivce protékající v.n. Heřman. 

 Bezejmenný levostranný přítok Bouřlivce 10 – přitéká zleva v ob. Želénky a protéká 

několika malými nádržemi. 

 Pravé přítoky: 

 Bezejmenný pravostranný přítok Bouřlivce 1 – přitéká zprava pod silnicí č. 382, JZ od 

chaty Vitiška. 

 Bezejmenný pravostranný přítok Bouřlivce 2+3 – dva přítoky V od Nového Města. 

 Bezejmenný pravostranný přítok Bouřlivce 4 – přítok je Z od rozcestí Vlčí kámen. 

 Bezejmenný pravostranný přítok Bouřlivce 5 – přítok je SZ od Střelné. 

 Mlýnecký potok – vtéká do Bouřlivce v severní části ob. Hrob. 

 Vedlejší krátké rameno protéká Bezejmenným rybníkem v ob. Hrob. 

 Křižanovský potok – vtéká do Bouřlivce JZ od Křižanova. 

http://www.wmap.cz/dpp_cr/servis.dll?map=toky&CF_SXX=dib_ricni_sit1&CF_TM=*dib_ricni_sit1/dib_ricni_sit0&CF_SZO=1&CF_SQY=L%5bTOK_ID%5d144470000100&QI=-1


 Bezejmenný pravostranný přítok Bouřlivce 6 – přítok je V od Háje u Duchcova. 

 Loučenský potok – vtéká do Bouřlivce zprava nad v.n. Všechlapy, JV od Lahoště. 

 Bezejmenný pravostranný přítok Bouřlivce 7 – krátký přítok vtékající do Bouřlivce Z od 

v.n. Heřman. 

 Ledvický potok – vtéká do Bouřlivce zprava, Z od Hostomické kolonie.  

 Protéká drobnými bezejmennými rybníčky (např. v Mikulově, SZ od Střelné, V od 

Střelné) a v.n. Všechlapy. 
 

Bouřlivý potok (= Bouřlivec-potok) – TP (KH-PK) ? – Plocha povodí 99,520 km2, délka 

18,615 km (VVT 11,425 km). Je to levobřežní přítok Bíliny v ř.km 30,490 u Hostomic. 

Protéká ob. Nové Město, Mikulov, Hrob, Verneřice, Oldřichov, Jeníkov, Lahošť, 

Všechlapy, Zabražany, Želénky, Hostomice (VT). 

 

Bouřňák (= Bouřlivec-potok) – TP (KH-PK) ? – Pramení 1,2 km SZ od Mikulova, na J úpatí 

vrchu Klínovčík-836. Protéká ob. Mikulov, Mlýny, Střelná, Hrob, Oldřichov, Jeníkov, 

Lahošť, protéká údolí nádrží Všechlapy, Želénky a Hostovice a zde vtéká do Bíliny (J-

MK27). 

 

☼Box M. (mlýn) – DC (ŠP) 4952 – 30,1 km SV od DC (mlýn u Bobřího rybníka při JV 

okraji Šluknova, tj. ob. SZ od Rumburka, SV od Mikulášovic, S/SV/ od ob. Brtníky) 

(www.mapy).  

  Syn.: Boxmühle. 

 

☼Boxmühle (= Box M.-mlýn) – DC (ŠP) 4952 – 30,1 km SV od DC (DVM). 

 

ΘBoxteich (= Bobří rybník) – DC (ŠP) 4952 – 30,1 km SV od DC (DVM). 

 

≈Boženina studánka – LN (ČS) 5649 – 11,7 km VJV od LN – studánka NRPS-2593 

v severní části ob. Peruc, v zámecké zahradě pod Peruckým zámkem, SZ od ob. Vraný a 

SV od Vrbna nad Lesy (NRPS, TP23, www.stránky+mapy). 

 

Božtěšický potok (= Chuderovský potok) – UL (ČS) – Podle www.mapy pramení 

v Chuderovci a protéká ob. Chuderovec (jen jižní částí), Chuderov a při jižním okraji 

Božtěšic (pod Severní terasou) vtéká zleva do Klíšského potoka. ( (VT).  
 

Bradenb. (= Klíšský potok) – UL (PK) ? – Pramení SZ od Velkého Chvojna a Z od Malého 

Chvojna. Protéká ob. Žďár, Strážky, Božtěšice, Bukov, UL a zde vtéká zleva do Labe 

(MA). 

 

Braden-Bach (= Klíšský potok) – UL (PK) ? – Pramení SZ od Velkého Chvojna a Z od 

Malého Chvojna. Protéká ob. Žďár, Strážky, Božtěšice, Bukov, UL a zde vtéká zleva do 

Labe (H13, HPN, ULT). 
 

☼Braden M. (mlýn) – UL (ČS) 5350 – 4,4 km SZ od UL (mlýn u soutoku Ptačího a 

Klíšského potoka, pod obcí Strážky, JZ od Neznaboh (MA).  

  Syn.: Bradenmühle, Braden Mühle. 

 

☼Bradenmühle (= Braden M.-mlýn) – UL (ČS) 5350 – 4,4 km SZ od UL (Archiv-ústně 

Vl.Horák). 

 

☼Braden Mühle (= Braden M.-mlýn) – UL (ČS) 5350 – 4,4 km SZ od UL (MA). 

 

Brama-Bach (= Úštěcký potok) – LT (ČS+RP) – pramení 0,2 km JZ od ob. Třebín, mezi ob. 

Zelený a Mukařov. Protéká ob. Třebín, Brusov, Dubičná, Lukov, Lukovsko, Svobodná 

ves, Úštěk, Tetčiněves, Rochov, Vědlice, Drahobuz, Svařenice a Okna. Západně od ob. 

Okna (J od ob. Nučnice) vtéká zprava do Labe – místní název Úštěckého potoka v ob. 

Polepy (GS). 
 

http://www.mapy/


Θ Braňanská pískovna (nádrž)  – MO (PK) – 4,4-5 km SV od MO (nachází se JZ od Braňan, 

SSV od Rulic a ZSZ od Želenic) (www.mapy). 

 

Brandbach (= Klíšský potok – UL (ČS+PK) ? – potok pramenící SZ od Malého Chvojna – 

pramení u dělícího kamene Klíšského a Jílovského potoka, při západním okraji 

Libouchce. Protéká ob.: Malé Chvojno, Žďár, Strážky, Božtěšice, Bukov a UL, v Ústí 

n.L. je většinou krytý a vtéká zde z levé strany do Bíliny. (HF). 

 

☼Brandovský mlýn (mlýn) – MO (KH) 5346 – 23,4 km SZ od MO (mlýn je bez dalších 

podrobností udáván z Brandova, tj.ob. SZ od Hory Sv. Kateřiny, SSZ od Rudolic, Z od 

ob. Klíny) (www.stránky). 

 

☼Brandmühle (mlýn) – UL (ČS) 5350 – Objekt „někde“ u Tašova, Z od Horních Zálezel 

(AV). 
 

ΘBrandmühlteich (rybník) – TP (PK) 5348 – 4 km SZ od TP (rybník za ob. Bystřice, 

směrem od TP (GS). 
 

☼Brandwein Stiebel (= Bartel-Mühle-mlýn) – UL (ČS) 5351 – 10,8 km VJV od UL (RE-1). 

 

Bránícký potok – DC (?) ? – Délka 7,0 km, plocha povodí 10,263, pořadové číslo toku 1-15-

01-004 bez dalších podrobností (SA). 
 

Brauskengraben (potůček) – UL ČS) 5351 – podle J-MK28 se jedná o potůček ve Vítově (J-

MK28).  

Syn.: Talgraben. 

 

ΘBrčálníček (rybník) – CV (KH) 5545 – 11,7 km ZSZ od CV (malý rybníček v ob. Kýšovice 

mezi Výsluním a Celnou, SZ od Vysoké Jedle) (www.mapy-odkaz). 

 

☼Brdlocher Mühle (mlýn) – LN (?) 5648 – 4 km J/JV/ od LN (mlýn na Smolnickém potoce, 

S od ob. Brloh, JV od ob. Cítoliby) (SZ).  

Syn.: Brdloch M.M. 
 

☼Brdloch M.M. (= Brdlocher Mühle-mlýn) – LN (?) 5648 – 4 km J/JV/ od LN 

(www.stránky). 

 

Breiberg (= Trojhorský potok) – LT (ČS) – pramení mezi ob. Rýdeč a Spáleným vrchem 

(JV od Ovčárny). Protéká ob. Rýdeč, Domky pod Trojhorou, Vinné a západní okraj 

Leopoldova Mlýna. J od Leopoldova Mlýna vtéká zprava do Lučního potoka (H9). 
 

☼Breitel M.M. (mlýn) – CV (KH) 5545 – 12,7 km Z od CV (mlýn na Prunéřovském potoce 

u osady Úbočí, tj. ob. J od Sobětic, Z od Vysoké Jedle, SV od Volyně) (www.mapy). 

 

Breiter Bach (= Široký potok) – LT (ČS) ? – pramení v ob. Mladé (podle HKLT 24 ale až J 

od ob. Jeleč, VSV od Mlýnského vrchu). Protéká ob.: Mladé, Horní Řepčice, Dolní 

Řepčice. S od ob. Velký Újezd vtéká zleva do Lučního potoka (HKLT 24, UIB). 
 

Breiter Bach (= Široký potok) – LT (ČS) ? – pramení v ob. Soběnice a v ob. Velký Újezd 

vtéká do Lučního potoka (velmi pravděpodobně se jedná o jeden z více pramenů 

Širokého potoka) (HPN). 
 

ΘBreiter T. (= Ptačí rybník) CL (ČS) 5252 – cca 4,5 km SZ od CL (název na mapách z 19. 

stol., když byl rybník rozdělen na tři samostatné části, tento rybník se nacházel v levé 

horní části) (www.mapy). 

 

ΘBreite T. (rybník) – TP (PK) 5448 – 8,7 km JZ od TP (zaniklý rybník JZ od Duchcova, SZ 

od Liptic a V od Lomu) (www.mapy). 

 



☼Brenzig M.M. (mlýn) – CV (?) 5546 – 6 km JJZ od CV (mlýn se nacházel v zaniklé obci 

Brančíky, tj. ob. ZSZ od Března, V od ob. Brany, SV od Tušimic) (www.mapy). 

 

ΘBresineteich (= Březina-rybník) – TP (ČS) 5449 – 11,6 km JJV od TP (J-MK11). 

 

☼Brett M. (mlýn Brett Mühle) – UL (ČS) ? – mlýn na levém břehu Homolského potoka 

mezi Byňovem a Velkým Březnem (MA). 

 

☼Brett M.M. (mlýn) – CV (DH) 5745 – 23,3 km JJZ od CV (mlýn se nacházel na potoce 

Dubá II, pod rybníky SV od Mašťova, tj. ob. J od Radovesic, V od ob. Sedlec, S od 

Chmelištné) (www.mapy).  

  Syn.: Brettmühle. 

 

☼Brettmühle (mlýn) – CV (KH) 5544 – 20,4 km ZSZ od CV (zaniklá samota-mlýn na 

Přísečnickém potoce, J od Kryštofových Hamrů, VJV od Černého potoka, Z od Jelení 

hory – zničena v místě zátopového území Vodní nádrže Přísečnice) (www-8+mapy). 
 

☼Brettmühle (pila na vodní pohon) – CV (KH) 5544 – 28 km Z od CV (pila u osady 

Výsada, tj. osada SSV od Českých Hamrů, Z od Kovářské, J od Nového Zvolání) (JK). 

 

☼Brettmühle – LT (?) 5550 – 16 km JJZ od LT (mlýn v ob. Libochovice na Ohři) (GS). 
 

☼Brettmühle (= Brett M.M.-mlýn) – CV (DH) 5745 – 23,3 km JJZ od CV (DVM). 

 

☼Brettmühle (= Těchobuzický mlýn) – LT (ČS) 5451 – 5,8 km SV od LT (BTM). 

 

☼Brett Mühle (= Druhý Dolský mlýn) – CV (KH) 5546 – 6,9 km SZ od CV (DVM, 

www.divers). 
 

ΘBrettmühl Teich (rybník) – DC (LH) 5153 – 22,8 km VSV od DC (rybník  u Horní 

Chřibské pod přehradou na Chřibské Kamenici, JZ od Jiřetína pod Jedlovou a JV od 

Nové Chřibské) (www-Lh). 
 

☼Brezinamühle (= Březinův mlýn-samota) – LN (DH) 5745 – cca 41,5 km ZJZ od LN 

(www-8). 

 

Brníkovský potok – LT (ČS) – pramení Z od ob. Brníkov a VJV od stejnojmenné obce vtéká 

do Podbradeckého potoka. Délka 1,7 km, plocha povodí 6,203 km2 (SA, SB, VHM 12-

21, www.mapy). 
 

☼Brodecký Mlýn (samota) – LN (?) 5748 – 7,9 km JJZ od LN (Mlýn na Klášterském potoce 

mezi ob. Brodec a Břinkov, JV od Senkova, V od Kocandy – prvá zmínka o mlýnu je 

z r. 1602 – tento název je na www turistické mapě) (OLN, UK, www.mapy).  

Syn.: Brodetzer Mühl, Břínkovský mlýn. 
 

Brodecký potok (= Donínský potok) – KV+CV (DH+PK) – pramení ve VÚ Hradiště u 

křižovatky cest v prostoru Litoltov, VJV od vrchu Lesná-812. Protéká ob. Brodce a 

Zásada u Kadaně. Severně od ob. Zásada u Kadaně vtéká zprava do Ohře. ( OCV, VT). 
 

☼Brodetzer Mühl (= Brodecký Mlýn-samota) – LN (?) 5748 – 7,9 km JJZ od LN (SZ). 

 

Brozanská strouha – začíná u ob. Hostěnice jako levý boční výtok Ohře. Protéká ob. 

Hostěnice a Brozany. VSV od ob. Brozany (SZ od ob. Doksany) vtéká zleva zpět do 

Ohře. Délka: 5 km) ID: 143950400100 (RP).  

Syn.: Brozanský náhon. 
 

Brozanský náhon (= Brozanská strouha) – začíná u ob. Hostěnice jako levý boční výtok 

Ohře. Protéká ob. Hostěnice a Brozany. VSV od ob. Brozany (SZ od ob. Doksany) 

vtéká zleva zpět do Ohře. Délka: 5 km) (AZ, ČS-2, TP23, www.biblioteka.cz). 

 



☼Brozany (mlýn) – LT (?) 5550 – 9,3 km J od LT (renesanční mlýn z 16.stol. /1526-1528/ 

na Brozanské strouze  v ob. Brozany /pod tvrzí/, J od ob. Brňany, Z od ob. Doksany, SV 

od ob. Libochovice – nyní je zde malá vodní elektrárna) (EVT, TP23, www-1+div 

stránky).  

Syn.: Mlýn Brozany, Mlýn v Brozanech. 

 

Brtnický potok – DC (ŠP+LP) – pramení mezi SV okraji Brtníků a Ptačím vrchem, ZSZ od 

bývalého hostince Stará Myslivna (u pramene Mandavy). Protéká ob. Brtníky a Kopec. 

Vtéká zprava do Křinice SV od rozcestí Zadní Doubice-Brtnický most, J od vrchu 

Vysoký Kámen. (DVM, EVT, ODC, P-2000, PSČ, TP18, VK, www.mapy).  

Syn.: Zeidelbach, Zeidlerbach, Zeidlerský potok. 

Levé přítoky Brtnického potoka: 

Bezejmenný levostranný přítok 1 – vtok je v SV části ob. Brtníky (okolí č.p. 67). 

Bezejmenný levostranný přítok 2 – vtok je v Brtníkách nedaleko stanice BUS Brtníky-

náměstí. 

Bezejmenný levostranný přítok 3 vtok je JJZ od ob. Kopec, VJV od skály Brtnický 

kámen. 

Bezejmenný levostranný přítok 4 – vtok je SV od vrchu Vysoký kámen, JV od Vosí 

vyhlídky. 

Pravé přítoky brtnického potoka: 

Bezejmenné pravostranné přítoky 1-4 – 4 různě dlouhé přítoky v ob. Brtníky. 

Bezejmenné pravostranné přítoky 5-6 – 2 přítoky v západní části ob. Brtníky. 

Bezejmenný pravostranný přítok 7 – vtok je Z od okraje ob. Brtníky (po potoce). 

Bezejmenný pravostranný přítok 8 – vtok je při V okraji ob. Kopec. 

Bezejmenný pravostranný přítok 9 – vtok je do průtočného rybníka v ob. Kopec. 

Černý potok vtéká zprava do Brtnického potoka v ob. Kopec. 

Bezejmenný pravostranný přítok 10 – vtok je na JZ okraji ob. Kopec. 

Bezejmenný pravostranný přítok 11 – vtok je JZ od ob. Kopec v okolí bývalé 

Zimmerovy pily. 

Bezejmenný pravostranný přítok 12 – vtok je JV od Ptačího vrchu, V od Vosí vyhlídky. 

Protéká  Bezejmenným rybníkem mezi pramenem a okrajem ob. Brtníky, Bezejmenným 

rybníkem v ob. Kopec. 
 

☼Brücken M.M. (= Mlýn ve Vlastislavi) – LT (ČS) 5549 – 13 km ZJZ od LT (www.mapy). 

 

☼Brückenmühle (= Mlýn ve Vlastislavi) – LT (ČS) 5549 – 13 km ZJZ od LT (DVM). 

 

☼Brückenmühle – UL (PK) 5350 – 3,5 km JZ od UL (mlýn u ob. Trmice) (GS). 
 

ΘBrückenwiesenmoor (= Na loučkách-rašeliniště) – CV (KH) 5545 – Rašeliniště u ob. 

Výsluní (TA). 
 

Brückner Grund Bach (= Lomský potok) – MO (KH+PK) ? – Pramení V od Vlčí hory-892. 

Protéká: Horní Lom, Lom, Libkovice a JV od Libkovic vtéká do rybníka, kterým 

protéká Radčický potok. 

 Podle HPN „pramení 2,8 km SSV od Meziboří a 0,2 km Z od Chudeřína vtéká do 

Bíliny“ (HPN, TŠM). 
 

Bručál (= Průčelský potok) – UL (ČS) – podle www.mapy pramení SZ od Němčí. Protéká 

ob. Průčelí, a Brná. V Brné vtéká zprava do Labe (TP23). 

 

☼Bruch M.M. (mlýn) – MO (PK) 5447 – 7,6 km ZSZ od MO (mlýn se nacházel při SV 

okraji Ervěnic, tj. ob. Z od Komořan, J od Horního Jiřetína, S od Holešic) (www.mapy).  

 



Brüchnergrund Bach (= Lomský potok) – MO (KH+PK) ? – Pramení V od Vlčí hory-892. 

Protéká: Horní Lom, Lom, Libkovice a JV od Libkovic vtéká do rybníka, kterým 

protéká Radčický potok (název je na mapě z 19.stol.) (www.mapy). 
 

 

Brünnel, frischer (potůček) – LT (ČS) 5450 – potůček pramenící S od Varhoště a tekoucí 

k Sebuzínu (archiv). 
 

≈Brunnenhaus (zřídlo) – MO (?) 5547 – 4,4 km JJZ od MO (vodní zřídlo s několika objekty 

V od Bylan, Z od vrchu Větrník-261 a SSV od Havraně) (H17, SZ).  

Syn.: Mineralquelle. 
 

Brunnersdorfer Bach (= Prunéřovský potok) – CV (KH+PK) ? – Pramení 3,7 km ZSZ od ob. 

Výsluní, teče cca na V, u osady Celná se stáčí na J a v ob. Kadaň vtéká do Ohře (HPN). 
 

Bruska (potok) – UL (ČS) 5351 – podle J-MK28 se jedná o potok tekoucí prudkým údolím a 

v Leštině vtéká zprava do Lučního potoka (J-MK28).  

Syn.: Homolský potok, Hummeler Bach, Natschingrabel, Nečtínský potok, 

Prauskenbach. 

 

☼ Brůšův mlýn (= Průšův mlýn) – LT (?) 5651 – 19,3 km JJV od LT (DVM). 

 

☼Bružovy Mlyn (= Brůžový Mlýn-samota) – LT (?) 5651 – 20,5 km JJV od LT (SM). 
 

☼Brůžový Mlýn (samota) – LT (?) 5651 – 20,5 km JJV od LT (samota v okolí ob. Vražkov) 

(SM).  

Syn.: Bružovy Mlyn.  

 

Brzesina M.M. – LN (DH) 5745 – 38,6 km JZ od LN (mlýn na potoce Leska SV od 

Chmelištné, J od Mašťova, SZ od Nepomyšle) (www.mapy). 

 

ΘBrzesiner Teich (= Březina-rybník) – TP (ČS) 5449 – 11,6 km JJV od TP (J-MK11). 

 

Březencký potok (= Březenecký potok) – Pramení JV od Blatna, Z od Šerchova (nedaleko 

autobusové zastávky Blatno suška, protéká mezi ob. Hrádečná a Šerchov a dále kolem 

jižního okraje  Březence a 1,2 km V od ob. Březenec vtéká do Bíliny (SA, VT). 

 

Březenecký potok – CV (KH) ? – Pramení JV od Blatna, Z od Šerchova (nedaleko 

autobusové zastávky Blatno suška, protéká mezi ob. Hrádečná a Šerchov a dále kolem 

jižního okraje  Březence a 1,2 km V od ob. Březenec vtéká do Bíliny v ř.km 72,030. 

Délka 5,5 km (z toho VVT 0,030 km), plocha povodí 7,838 km2 (HPN, OCV, 

www.mapy).  

Syn.: Březencký potok, Pater Bach, Pfaffen Bach, Priesner Bach. 

Poznámka: Má několik, většinou jen krátkých, Bezejmenných přítoků. 
 

Březenecký potok – LT (ČS) ? – pramení u ob. Březno, teče na SV. Východ, od Velemína 

(JZ od ob. Chotiměř) vtéká zprava do Milešovského potoka (TL).  

 

☼Březenský mlýn (= Mlýn v obci Březno) – LN (?) 5648 – 6 km Z od LN (www.stránky). 

 

ΘBřezina (rybník) – TP (ČS) 5449 – 11,6 km JJV od TP (rybník na V okraji ob. Březina, JV 

od Kostomlat p.Mil., SV od Štěpánova) (J-MK11).  

Syn.: Bresineteich, Brzesiner Teich, Březiner Teich, Rybník Březinský, Velký rybník. 
 

ΘBřeziner Teich (= Březina-rybník) – TP (ČS) 5449 – 11,6 km JJV od TP (GS, J-MK11). 
 

☼Březinův mlýn (samota) – CV (DH) 5745 – 26 km JJZ od CV (mlýn na Dobřeneckém 

potoce, pod Březinovým rybníkem, VJV od Dobřence, SV od Chmelištné a J od 

Mašťova) (DVM). 

  Syn.: Przesina mühle. 

 



☼Březinův mlýn (samota) – LN (DH) 5745 – cca 41,5 km ZJZ od LN (samota u 

Rohozeckého potoka, JV od Podhořského Rohozce, ZJZ od Nepomyšle, SV od Nové 

Vsi) (www-8).  

Syn.: Brezinamühle, Przesinamühle. 
 

ΘBřezinův rybník (rybník) – CV (DH) 5745 – 26 km JJZ od CV (rybník se nachází při 

levém břehu Dobřeneckého potoka VJV od Dobřence, SV od Chmelištné a J od 

Mašťova) (DVM). 

 

Březnice (potok) – LN (RP) – pramení mezi ob. Březnice a Bukov (SV od ob. Bílenec). SV 

od osady Samota (JV od ob. Kryry) vtéká zprava do Podvineckého potoka. Délka 4,1 

km, plocha povodí 9,289 km2 (JK, SA, www.mapy). 

Pravé přítoky Březnice: 

Bezejmenný pravostranný přítok 1 – vtok je JZ od ob. Březnice. 

Protéká Bezejmenným rybníkem SZ od Bukova, Bezejmenným rybníkem JZ od ob. 

Březnice. 
 

Březnice (= Blšanka-potok) – KV+LN (DH+ČS) – pramení v Doupovských horách ve VÚ 

Hradiště SZ od ob. Valeč (SV od osady Malý Hlavákov). V Ústeckém kraji protéká ob. 

Lubenec, Řepany, Přibenice, Mukoděly, Kryry, Očihov, Blšany, Siřem, Liběšovice, 

Libořice, Železná, Měcholupy, Holedeč, Holedeček, Stránky, Veletice, Dobříčany, 

Trnovany.  JJV od ob. Zálužice (SV od ob. Trnovany) vtéká zprava do Ohře. (HPN, P-1, 

P-4). 

 

Březnice (= Podhora-potok) – LN (DH) – Pramení Z od ob. Dětaň (JV od Nové Vsi). Protéká 

ob. Dětaň a Vroutek. JZ od ob. Kryry vtéká jako levostranný přítok do potoka Blšanka.  

(P-4).  
 

≈Březová studánka (= Studánka Březová) – DC (ŠP) 5052 – 26,1 km SV od DC 

(www.mapy). 

 

Břežanský potok – LN (PK) – pramení Z od Břežan (při úpatí Čínovského vrchu) a jeho tok 

je velmi „klikatý“. Protéká ob. Břežany a Nové Sedlo. SSV od Nového Sedla vtéká 

zprava do Ohře. Délka 5,5 km, plocha povodí 8,250 km2 (SA, www-mapy).  

 Syn.: Alte Eger, Číňovská svodnice. 

 Levé přítoky Břežanského potoka: 

 Bezejmenný levostranný přítok 1 – vtéká při JV rohu areálu věznice v Novém Sedle. 

 Bezejmenný levostranný přítok 2 – krátký přítok S od Nového Sedla. 

 Pravé přítoky Břežanského potoka:  

 Bezejmenné pravostranné přítoky 1-2 – dva krátké přítoky jako výtoky ze dvou 

Bezejmenných rybníků J od ob. Břežany. 
 

☼Břínkovský mlýn (= Brodecký Mlýn-samota) – LN (?) 5748 – 7,9 km JJZ od LN (tento 

název se nachází na katastrální mapě) (www.mapy). 

 

ΘBřvanský rybník – LN (?) 5548 – cca 8,3 km SZ od LN (rybník u ob. Břvany, který dnes 

již neexistuje) (VA-MK1980; VJ).  

Syn.: Piscina Brzwan. 
 

Bublava (potok) – KV+CV (DH+PK) – Pramení ve VÚ Hradiště, JZ od ob. Trnkov,, S do ob. 

Vysoká (okr. KV). Protéká V od ob. Oslovice a SV od Oslovic vtéká zprava do Ohře. 

Podle SA je délka 7,8 km, plocha povodí 11,473 km2 (EVT, OCV, SA, www.mapy). 

 Levé přítoky Bublavy: 

 Bezejmenný levostranný přítok 1 – vtéká v prostoru Tuknov, SZ od vrchu Lesná. 

 Bezejmenné levostranné přítoky 2-3 krátké přítoky JZ od vrchu Havran. 



Bezejmenný levostranný přítok 4 vtéká SZ od vrchu Havran. 

 Pravé přítoky Bublavy: 

 Bezejmenné pravostranné přítoky 1-2 – dva krátké přítoky JV od vrchu Havran. 
 

Bublava (potok) – DC (ŠP) – Pramení v lesích při státní hranici na okraji prostoru V cípu, 

ZJZ od Skřivánčího vrchu SZ od Lobendavy (ZSZ od ob. Severní). V již. části ob. 

Lobendava (S od č.p. 139) vtéká zprava do Lučního potoka. Délka 4,2 km, plocha 

povodí 5,081 km2 (ODC, SA, TP18, www.mapy). 

Syn.: Seisenbach, Seisenwasser, Skřivánčí potok. 

Levé přítoky Bublavy: 

Bezejmenný levostranný přítok 1 – krátký přítok cca 180 m pod pramenem. 

Bezejmenný levostranný přítok 2 – vtok je SZ od Lobendavského vrchu. 

Bezejmenné levostranné přítoky 3-5 – 3 přítoky Z od Lobendavy, SV od Nové Vísky. 

Pravé přítoky Bublavy: 

Bezejmenný pravostranný přítok 1 – vtok je nad rybníkem JZ od Lobendavského vrchu. 

Protéká  Bzejmenným rybníkem JZ od Lobendavského vrchu. 
 

☼Buckel M. (= Buckelmühle-mlýn) – LT (ČS) 5351 – 13,5 km SV od LT (archiv, MA, 

MAA). 

 

☼Buckelmühle (mlýn) – LT (ČS) 5351 – 13,5 km SV od LT (mlýn v okolí ob. Touchořiny, 

pod přítokem potoka od Knínic a nad přítokem potoka od Touchořin, na Lučním potoku, 

podle MSM se nachází mezi mlýny Hut M. a Körpertův M.) (GS, SM).  

Syn.: Buckel M., Buckel Mühle, Buckel-Mühle, Buklmühle. 
 

☼Buckel Mühle (= Buckelmühle-mlýn) – LT (ČS) 5351 – 13,5 km SV od LT (DVM, 

www.vodní mlýny.cz). 

 

☼Buckel-Mühle (= Buckelmühle-mlýn) – LT (ČS) 5351 – 13,5 km SV od LT (KBA, KKA, 

KKA-2, MSM, SM, UL). 

 

☼Budin M.M. (mlýn) – LT (?) 5550 – 15 km J od LT (mlýn na Malé Ohři v severní části 

Budyně nad Ohří, tj. ob. V od Libochovic, S od ob. Mšené-Lázně, Z od Přestvlk) 

(www.mapy).  

  Syn.: Mlýn v Budyni nad Ohří. 

 

Budovský potok – UL (ČS) 5350 – potok pramenící v Budově, teče cca na S a při úpatí 

svahu mezi Svádovem a Olšinkami mizí v podzemí (Archiv, KŠH, TP23). 
 

≈↓Budovský vodopád (vodopád) – UL (ČS) 5350 – cca 4 km VJV od UL (vodopád vysoký 

cca 11 m, na drobném Budovském potoce ve Vlčí rokli pod ob. Budov, mezi Svádovem 

a Olšinkami) (KŠH, TP23, www.mapy+stránky).  

Syn.: Vodopád pod Budovem, Vodopád u Budova, Vodopád ve Vlčí rokli. 
 

Budyňka (= Vrbecký potok) – LN+LT (?) ? – pramení u ob. Černochov. Z od Budyně n.Oh. 

vtéká zprava do Malé Ohře – PK: „Mšené-lázně na potoce Budyňka“) (PK). 
 

☼Budyňský mlýn (mlýn) – LT (?) 5550 – 14,5 km J od LT (mlýn z r. 1694 se nacházel 

v Malomlýnské ulici v Budyni nad Ohří, tj. ob. V od Libochovic, S od ob. Mšené-

Lázně, Z od Přestvlk) (DVM).  

  Syn.: Malý mlýn. 

 

Budyňský potok – LT (?) ? – pramení u ob. Podbradec. Protéká ob.: Podbradec, Zahájí, 

Podhájí. J od Budyně nad Ohří vtéká do Vrbeckého potoka (ČS-2, OLT). 

 Někdy se chybně uvádí: „pramení 1,8 km Z od ob. Podbradec, teče obloukem na SV a 

v ob. Budyně n.Oh. vtéká do Malé Ohře“ (HPN, OLT, TP23).  

 Přítoky: Brníkovský potok (LP). 



Syn.: Hvížďalecký potok, Hvíždělecký potok, ?Mschender Bach, Podbradecký potok. 
 

☼Buger M. (mlýn) – UL (ČS) 5450 – 8,3 km SSZ od UL (mlýn na Tlučeňském potoce, 

nachází (nacházel?) se nad Sebuzínem) (HO, KI). 

 

☼Buchbuschmühle (= Jankův mlýn-mlýn) – UL (ČS) 5350 – 8 km VJV od UL (RE-2). 

 

☼Bucher M.M. (mlýn) – LT (ČS) 5450 – 2,3 km SSV od LT (mlýn na potoce Močidla 

v osadě Močidla, tj. SZ část Žitenic, JV od Skalice, V od ob. Kamýk) (www.mapy). 

 

☼Bucher Lorenz M.M. (mlýn) – LT (ČS) 5450 – 2,2 km SV od LT (mlýn na potoce 

Močidla v severní části ob. Žitenice, tj. ob. ob. JV od Skalice, JZ od Pohořan, V od 

Miřejovic) (www.mapy). 

 

☼Buchmühle (mlýn) – TP (PK) 5348 – 5 km JZ od TP (mlýn na potoce Bouřlivec u ob. 

Všechlapy) (GS). 
 

☼Buklmühle (= Buckelmühle-mlýn) – LT (ČS) 5351 – 13,5 km SV od LT (DVM, LF, 

www.vodní mlýny.cz). 

 

☼Bukovický mlýn (samota) – TP (ČS) 5449 – 7,4 km JV od TP (mlýn SZ od ob. Bukovice, 

SV od Mošnova, J od ob. Bžany) (AV, UK, www.stránky+mapy).  

Syn.: Bukowitzer M.M., Bukowitzer Mühl. 
 

Bukovický potok – DC+CL (ČS) – pramení SZ od Velké Bukoviny. Protéká ob. Velká 

Bukovina a JV od Velké Bukoviny vtéká zprava do Vrbového potoka (www.mapy). 

  Levé přítoky Bukovického potoka: 

  Bezejmenný levostranný přítok 1 – krátký přítok v SZ výběžku Velké Bukoviny. 

  Bezejmenný levostranný přítok 2 – vtok je v ob. Velká Bukovina, J od čp. 22. 

  Pravé přítoky Bukovického potoka:  

  Bezejmenný pravostranný přítok 1 – krátký přítok v SZ výběžku Velké Bukoviny. 

  Bezejmenný pravostranný přítok 1 – jedná se o krátký výtok z návesního rybníka v JV 

části Velké Bukoviny. 
 

Bukovický potok (= Luční potok) – LT-TP (ČS-PK) ? – pramení u (JV od ob.) Kostomlat p. 

Milešovkou, Z od Stříbrného vrchu-607. Protéká ob.: Kostomlaty p. Mil., Lhenice, 

Mošnov, Bžany, Hradiště. SZ od Hradiště vtéká do Bíliny v ř.km 25,253. Délka 4,600 

km (z toho VVT 2,470 km), plocha povodí 10,418 km2 (VT). 

 

ΘBukovický rybník – TP (KH) 5348 – rybník „?někde“ v (nebu u) Dubí (FF). 
 

Bukovinský potok – DC (ČS) ? – potok pramenící SZ od Velké Bukoviny, protéká ob. Velká 

Bukovina (severní okraj), Malá Bukovina a v Dolních Habarticích vtéká zleva do 

potoka Bystrá (TP23, www.mapy). 
 

Bukovský potok – UL (ČS) ? – pramení v severní části Českého Bukova a nad nádrží 

v Povrlech (v okolí myslivny) vtéká zleva do Lužeckého potoka v ř.km 2,0. Plocha 

povodí 2,0 km2 (Archiv, SB, www.mapy). 
 

Bukowinkenb. (= Kojetický potok) – UL (ČS) – Potok pramenící na sever. okraji osady 

Sedlo – protéká pod ob. Sedlo, údolím východně od Kojetic a ke konci toku Olšinkami 

kde vtéká zprava do Labe (MA). 

 

Bukowitzer Bach (= Luční potok) – LT-TP (ČS-PK) – pramení u (?v) Kostomlat p. 

Milešovkou. Protéká ob.: Kostomlaty p. Mil., Lhenice, Mošnov, Bžany, Hradiště. SZ od 

Hradiště vtéká do Bíliny (H7). 

 

☼Bukowitzer M.M. (= Bukovický mlýn-samota) – TP (ČS) 5449 – 7,4 km JJV od TP 

(www.mapy). 

 



☼Bukowitzer Mühl (= Bukovický mlýn-samota) – TP (ČS) 5449 – 7,4 km JJV od TP (GS). 

 

Bukowitzer Mühlteich – TP (ČS) 5449 – 7,8 km JJV od TP (mlýnský rybník u Bukovického 

mlýna, J od ob. Bžany) (GS). 

 

Buschbach (= Olšový potok) – UL (KH+LP) – pramení v mokřadu SV od Panenské (JJZ od 

Holého vrchu, v  SZ části prostoru Horní les). SZ od Rájce přitéká ke státní hrenici a 

dále pokračuje jako hraniční potok až k bývalé ob. Hladov a zde odtéká do Německa 

severně od Bezejmenného rybníka (GS). 
 

☼Büschelmühle (mlýn) – DC (ŠP) 5153 – 26,7 km VSV od DC (mlýn v ob. Žofín, tj. část 

ob. Horní Podluží) (GS). 
 

☼Buschenmühle (mlýn) – UL (ČS) 5450 – 7,7 km JJV od UL (samota nebo mlýn v okolí ob. 

Sebuzín) (BTM, SM).  

Syn.: Buschmühle. 
 

☼Buschenmühle (mlýn) – UL (ČS) 5351 – 12,7 km VJV od UL (mlýn je uveden z okolí 

Týniště, tj. ob. J od Zubrnic, S od Suletic, JV od Velkého Března) (BTM). 

 

☼Busch M. (mlýn) – DC (ŠP) 5053 – 30,5 km SV od DC (mlýn na Mandavě v Rumburku, tj. 

ob. SZ od Varnsdorfu, V od Křečan, SV od Krásné Lípy – mlýn se nacházel JZ od 

rumburského zámku) (www.mapy). 

 

☼Busch M.M. (mlýn) – DC (ČS) 5252 – 11,1 km JV od DC (mlýn na Ploučnici při JV okraji 

Františkova nad Ploučnicí, u jezu na 15,2 km, Z od Starého Šachova a SV od vrchu 

Kohout) (www.mapy).  

 

Buschmühlbach-potok - ?DC, ?UL (?ČS) ? – potok (mlýnský potok?) nacházející se „někde“ 

na pravé straně Labe (GS). 
 

☼Buschmühle (mlýn) – DC (ČS) 5251 – 6,2 km JJV od DC (mlýn podle BTM „někde“ 

v okolí Lesné, tj. ob. VJV od Nebočad, Z od Heřmanova, S od Rytířova) (BTM). 

 

☼Buschmühle (mlýn) – DC (ČS) 5252 – 11,1 km JV od DC (mlýn se nachází u Ploučnice 

/nad jezem na km 15,2 /při JV okraji Františkova nad Ploučnicí, tj. ob. JV od Benešova 

n.Pl., S od Valkeřic, ZSZ od Žandova) (DVM). 

 

☼Buschmühle (mlýn) – DC (LH) 5153 – 21,8 km VSV od DC (mlýn v Horní Chřibské, tj. 

ob. J od Rybniště, JZ od Varnsdorfu, S od Mlýnů) (K, K2).  

  Syn.: Ober-Kreibitz M. 

 

☼Buschmühle (mlýn) – DC (ŠP) 5053 – 30,2 km SV od DC (mlýn na Mandavě uváděný po 

požáru v r. 1733 stál v Sukově ul. v Rumburku, tj. ob. SZ od Varnsdorfu, V od Křečan, 

SV od Krásné Lípy – BZM jej uvádí z okolí ob. Harta) (BTM, DVM). 

 

☼Buschmühle (mlýn) – TP (KH+PK) 5348 – 4 km SZ od TP (mlýn z r. 1579 stál v ob. Dubí, 

tj. ob. JJV od Cínovce, ZJZ od Krupky, V od Hrobu – podrobnosti nejsou známé, ale 

v r. 1864 byla na jeho pozemku postavena továrna na porcelán) (www.stránky). 

 

☼Busch M.M. (mlýn) – DC (ČS) 5252 – 8,3 km JV od DC (mlýn na Ploučnicí při jižním 

okraji Oldřichova, tj. JV část Františkova nad Ploučnicí – na místě nebo v blízkém okolí 

dnešní vodní elektrárny) (www.mapy). 

 

☼Busch M.M. (mlýn) – DC (ŠP) 5052 – 24,5 km SSV od DC (mlýn na Mikulášovickém 

potoce v okolí Mikulášovic-dolní nádraží, JV od Vilémova a JZ/JJZ/ od Lipové) 

(www.mapy). 

 

☼Busch M.M. (mlýn) – TP (PK) 5348 – 5 km JZ od TP (mlýn na potoce Bouřlivec 

v prostoru dnešní vodní nádrže Všechlapy, tj. údolní nádrž /zemní přehrada/ VSV od 



Duchcova, Z-SZ od Všechlap, J od Duchcova – vzhledem k tomu, že v okolí je prostor 

s názvem U Loužického mlýna, tak se jedná pravděpodobně o Loužický mlýn, ale 

doklady jsem zatím nenalezl) (www.mapy). 

 

☼Buschmühle (= Buschenmühle-mlýn) – UL (ČS) 5450 – 7,7 km JJV od UL (SM). 

 

☼Buschmühle (= Lesní mlýn) – DC (ČS) 5251 – 5 km JJV od DC (DVM, HF, K, K2, MAA, 

wwwLH, www.mapy). 

 

☼Buschmühle (= Niedermühle-mlýn) – UL (ČS) 5350 – 7 km V od UL (mlýn ve Velkém 

Březně čp. 43) (RE-2). 

 

Buschwiesenbach (= Lohbach-horní část toku) – LT (ČS) ? – pramení S od ob. Horní 

Chobolice. Protéká ob. Horní Chobolice. Pokračuje dále jako potok Lohbach) (HKLT 

24). 
 

☼Buškovický mlýn (mlýn) – LN (?) 5746 – 33,7 km ZJZ od LN (mlýn se nacházel pod 

rybníkem na pravostranném vedlejším rameni Doláneckého potoka při Z okraji 

Buškovic, tj. ob. Z od Podbořan, JV od ob. Brdy, V od Nepomyšle) (DVM). 

 

☼Buttermühle (= Máslový mlýn) – LN (?) 5846 – 35,5 km JZ od LN (DVM). 

 

ΘBýčkovice – LT (ČS) – vodní nádrž na Lučním potoce při severním okraji Býčkovic, JV od 

Těchobuzic a SV od Ploskovic. Podle PPUL má následující číslo hyd. Pořadí: 1-12-03-

0584 (PPUL). 

 

Býčkovický potok (= Luční potok) – LT (ČS) ? – pramení v ob. Hlupice a v ob. Třeboutice 

vtéká zprava do Labe. Délka 13,7 km, plocha povodí 65,339 m (ČS-2, EVT, SA, TP23). 
 

Bynovecký potok – DC (LP) – pramení na S konci ob. Bynovec. Protéká ob. Bynovec, Nová 

Oleška, Srbská Kamenice. V Srbské Kamenici v okolí č.p. 198 vtéká zleva do 

Kamenice. Délka 8,0 km, plocha povodí 13,443 km2 (ODC, P-2000, SA, TP18, VK, 

www.mapy). 

Syn.: Vřesový potok. 

Levé přítoky Bynoveckého potoka: 

Bezejmenný levostranný přítok 1 – vtok je na SZ okraji ob. Bynovec. 

Pravé přítoky Bynoveckého potoka: 

Bezejmenný pravostranný přítok 1 – vtok je JV od bynoveckého hřbitova. 

Bezejmenné pravostranné přítoky 2-3 – 2 kratší přítoky mezi ob. Kámen a Nové Oleška. 

Bezejmenný pravostranný přítok 4 – vtok je V od Nové Olešky do Studeného rybníka. 

Protéká  2 Bezejmennými rybníky v ob. Bynovec, průtočným Studeným rybníkem a 

průtočným Bezejmenným rybníkem SV od Nové Olešky.  
 

Bystrá (potok) – CL+DC (ČS) – pramení ve výšce 518 m SV od Nového Oldřichova (CL). 

Protéká ob. Nový Oldřichov, Mistrovice, Kerhartice, Veselé, Markvartice, Horní 

Habartice, Dolní Habartice, Benešov nad Ploučnicí. V Benešově nad Ploučnicí vtéká 

zprava do Ploučnice. Podle SŠ má délku toku 17,3 km a plochu povodí 52,0 km2. Podle 

PPUL má následující číslo hyd. pořadí a ID toku: 1-14-03-097 – 146070000100 (DVM, 

EVT, FF, H16, HN, HPN, OCL, ODC, PPUL, SŠ, TP18, TP23, www.mapy). 

  Syn.: Absbach, Abschbach, Aps B., Aschbach, Ebersbach, Ebers-Bach. 

  Levé přítoky potoka Bystrá: 

  Bezejmenný levostranný přítok 1 – vtok je v Novém Oldřichově, JV od Hasičského 

muzea. 

  Bezejmenné levostranné přítoky 2-3 – 2 přítoky při jižním okraji Kerhartic – přítok dvě 

je krátký a přítok 3 sbírá vody z více Bezejmenných rybníků. 

  Bezejmenný levostranný přítok 4 – vtok je v Kerharticích, J od č.p. 115. 

http://www.wmap.cz/dpp_cr/servis.dll?map=toky&CF_SXX=dib_ricni_sit1&CF_TM=*dib_ricni_sit1/dib_ricni_sit0&CF_SZO=1&CF_SQY=L%5bTOK_ID%5d146070000100&QI=-1


  Bezejmenné levostranné přítoky 5-6 – 2 přítoky v Markvarticích V-JV od obecního 

úřadu. 

  Bezejmenný levostranný přítok 7 – vtok je v Horních Habarticích, u č.p. 194. 

  Bezejmenný levostranný přítok 8 – vtok je v Horních Habarticích, u č.p. 18. 

  Bezejmenný levostranný přítok 9 – vtok je v Dolních Habarticích, JZ od č.p. 179. 

  Bezejmenný levostranný přítok 10 – vtok v Dolních Habarticícg SV od č.p. 22. 

  Bezejmenný levostranný přítok 11 – krátký přítok v Dolních Habarticích, JJV od č.p. 

282. 

  Bezejmenný levostranný přítok 12 – vtok je v Dolních Habarticích, SZ od č.p. 77. 

  Bezejmenný levostranný přítok 13 – vtok je v Dolních Habarticích, JJV od č.p. 130. 

  Bezejmenný levostranný přítok 14 – vtok je v Dolních Habarticích, SZ od č.p. 114. 

  Pravé přítoky potoka Bystrá: 

  Bezejmenný pravostranný přítok 1 – vtok je v Kerharticích SZ od č.p. 37. 

  Bezejmenný pravostranný přítok 2 – vtok je v Kerharticích, JV od č.p. 32. 

  Huníkovský potok vtéká zprava do potoka Bystrá v Kerharticích, J od č.p. 107. 

  Bezejmenný pravostranný přítok 3 – krátký přítok v Kerharticích, S od č.p. 77. 

  Bezejmenný pravostranný přítok 4 – krátký přítok v ob. Veselé, u č.p. 49. 

  Bezejmenný pravostranný přítok 5 – vtok je v ob. Veselé, J od č.p. 229. 

  Bezejmenný pravostranný přítok 6 – vtok je v Markvarticích, JZ od č.p. 121. 

  Bezejmenný pravostranný přítok 7 – vtok je v Markvarticích, Z od č.p. 205. 

  Bezejmenný pravostranný přítok 8 – krátký přítok v Markvarticích, Z od č.p. 224. 

  Bezejmenný pravostranný přítok 9 – přítok je z velké průtočné nádrže v Markvarticích, 

u č.p. 247. 

  Bezejmenný pravostranný přítok 10 – krátký přítok v Markvarticích, SV od č.p. 260. 

  Bezejmenný pravostranný přítok 11 – vtok je v Horních Habarticích, u č.p. 13. 

  Bezejmenný pravostranný přítok 12 – vtok je v Horních Habarticích u dvou rybníků 

V od hřbitova. 

  Bezejmenný pravostranný přítok 13 – vtok je v Horních Habarticích, u č.p. 15. 

  Bezejmenný pravostranný přítok 14 – vtok je v Dolních Habarticích, S od č.p. 94. 

  Bezejmenný pravostranný přítok 15 – vtok je v Dolních Habarticích, J od č.p. 130. 
 

Bystrá – TP (PK) ? – podle J-MK29 se jedná o dolní tok Košťanského potoka (J-MK29). 
 

Bystrý p. (= Bystrý potok) – TP+MO (KH) – začíná na státní hranici SV od ob. Fláje 

(nedaleko od rozcestí Žebrácký roh). Celý tok teče jako hraniční potok až k hraničnímu 

přechodu Český Jiřetín-Deutschgeorgenthal kde vtéká zprava do Flájského potoka 

(PPUL). 

 

Bystrý potok – TP+MO (KH) – začíná na státní hranici SV od ob. Fláje (nedaleko od rozcestí 

Žebrácký roh). Celý tok teče jako hraniční potok až k hraničnímu přechodu Český 

Jiřetín-Deutschgeorgenthal kde vtéká zprava do Flájského potoka. Pouze na několika 

krátkých úsecích se odklání od státní hranice. Délka 5,2 km (z toho VVT 4,800 m), 

plocha povodí 9,575 km2. Podle PPUL má následující číslo hyd. pořadí a ID toku: 1-15-

03-030 – 147690000100 (HPN, PPUL, SA, VT, www.mapy).  

  Poznámka: Sem jistě také patří Bystrý potok HVT 121 + 123x + 125 – viz samostatná 

hesla. 

Syn.: Bystrý p., Rauschenbach. 

Levé přítoky Bystrého potoka:    

Bezejmenný levostranný přítok 1 – vtok je SZ od rybníka Tři smrky (SV od Horní Vsi). 

Bezejmenný levostranný přítok 2 – vtok je SV od Horní Vsi.  

Bezejmenný levostranný přítok 3 – vtok je S od Horní Vsi (zde také končí Flájský 

plavební kanál na českém území). 

http://www.wmap.cz/dpp_cr/servis.dll?map=toky&CF_SXX=dib_ricni_sit1&CF_TM=*dib_ricni_sit1/dib_ricni_sit0&CF_SZO=1&CF_SQY=L%5bTOK_ID%5d147690000100&QI=-1


Bezejmenný levostranný přítok 4 – vtok je SZ od Horní Vsi. 
 

Bystrý potok (HVT 121) – TP (?) ? – hraniční úsek XIII: 8 – 8/6, délka 0,26 km, plocha 

povodí1,100 km n katastru Moldava (VT).  

Syn.: Grenzbach. 
 

Bystrý potok (HVT-123x) – TP (KH) ? – hraniční úsek XIII: 9/4 – 9/5, bez udání délky 

s plochou povodí 1,035 km2 na katastru Pastviny (VT).  

Syn.: Steinbach. 
 

Bystrý potok (HVT 125) – TP+MO (KH) ? – hraniční mezník XIII? 11/5 – 12/22 a 12/26 – 

15/28) délka 5,12 km, plocha povodí 9,575 km2 na katastru Mackov a Český Jiřetín 

(VT).  

Syn.: Rauschenbach. 
 

Bystrý potok (HVT 125) – TP, MO (KH) ? – délka 5,2 km (z toho 4,800 VVT), plocha 

povodí 9,575 na katastru Český Jiřetín a Mackov (VT). 
 

Bystrý potok (potok) – UL (KH)  – pramení SZ od Jeleního vrchu-733 a teče skoro přímo na 

jih kde pod odbočkou ze silnice Telnice-Zadní Telnice do Krásného Lesa vtéká zleva do 

Telnického potoka – zvláště v horní části toku má několik krátkých přítoků (Archiv, 

www.mapy). 
 

Bystřice (potok) – TP (KH+PK+ČS) – Pramení ve výšce 860 m na vrcholu Krušných hor ZJZ 

od Cínovce a v pramenné části má větší množství drobných přítoků, které se spojují 

v rybníčku (rybník na potoku Bystřice – navržené jméno) u silnice č. 8 cca JZ od 

Cínovce a tuto silnici pak potok provází až do Dubí.  Protéká obcemi Dubí, Bystřice, 

Novosedlice, Proboštov, Teplice (zde je často veden krytým korytem), Prosetice, 

Bystřany a Kozlíky. Do Bíliny vtéká zleva pod železniční tratí u obce Kozlíky, proti SZ 

části ob. Velvěty. 

  Poznámka: na některých mapách (např. OTP) je dolní tok, tj. od Teplic po řeku Bílinu 

uváděn jako Sviní potok. Návosloví přebíráme v r. 2014 od www.mapy. 

  Délka 19,76 km (z toho VVT 16,085 km, cca 3 km zakrytého profilu), plocha povodí 

70,890 km2, délka toku je udávána různě, např. u EVT a SŠ je to 18,4 km. Podle PPUL 

má následující číslo hyd. pořadí a ID toku: 1-14-01-073 - 144560000100 (BP, EVT, 

HPN, J-MK15, J-MK22, J-MK29, OM, OT, PPUL, SA, TP-1, TŠM, VT, www.mapy). 

  Syn.: Bystřický potok, Divoká Bystřice, Dubská, Dubská Bystřice, Dubský potok, 

Eichwalder Bach, Eichwalder Wasser, Eychwaldský potok, Eychwasser, Flössbach, 

Flöss Bach, Horská, Horská Bystřice, Jezerní potok, Plavnice, Probstauer Bach, Pstruží 

potok, Sau B., Saubach, Seegrundbach, Seegrund Bach, Splavní potok, Sviní potok, 

Šanovský potok, Teplický potok, Trnovanský potok, Vorový potok, Weystricz, Wilde 

Weisseritz, Wistericz, Wistricz. 

  Levostranné přítoky Bystřice (pod rybníkem na potoce Bystřice JZ od Cínovce): 

  Bezejmenné levostranný přítok Bystřice 1 – pramení v prameništi JV od Husova vrchu, 

má více drobných přítoků a do Bystřice vtéká zleva pod autobusovou zastávkou 

Košťany-Sedmihurky. 

  Bobový potok – pramení JV od Kutného vrchu-769, má jen několik krátkých přítoků a 

do Bystřice vtéká zleva v horní části Dubí, proti Hamerskému rybníku. 

  Nerudův potok – pramení mezi vrchy Cínovecký hřbet a Loupežník, má více drobných 

přítoků z lokálních mokřadů a do Bystřice vtéká zleva v Dubí u kostela 

Neposkvrněné početí Panny Marie. 

  Bezejmenný levostranný přítok Bystřice 2 – pramení u Nových Dvorů a po krátkém 

toku ústí do Bystřice na JV okraji Bystřan, pod autobusovou zastávkou Bystřany-

Nové Dvory. 

http://www.wmap.cz/dpp_cr/servis.dll?map=toky&CF_SXX=dib_ricni_sit1&CF_TM=*dib_ricni_sit1/dib_ricni_sit0&CF_SZO=1&CF_SQY=L%5bTOK_ID%5d144560000100&QI=-1


  Pravostranné přítoky Bystřice (pod rybníkem na potoce Bystřice JZ od Cínovce): 

  Liščí potok – pramení v PR Cínovecké rašeliniště, v horní části toku spojuje řadu 

drobných přítoků a do Bystřice vtéká zprava pod autobusovou zastávkou Košťany-

Liščí doupě. 

  Bezejmenný pravostranný přítok Bystřice 1 – pravděpodobně jen krátký občasný tok 

ústící do Bystřice zprava pod rybníkem pod Spáleništěm. 

  Skalní potok – pramení mezi Ševcovskou mýtinou a Dalekou Mýtinou, sbírá, hlavně 

v horní části toku, několik drobných přítoků a do Bystřice vtéká zprava SV od 

železniční zastávky Dubí. 

  Bezejmenný pravostranný přítok Bystřice 2 – pramení v trojúhelníku ul. Hřbitovní, 

Bystřická a Obchvatová v TP-Bystřice a do potoka Bystřice vtéká zprava v JV části 

TP-Novosedlice, nad areálem DP Teplice. 

  Bezejmenný pravostranný přítok Bystřice 3 – má jen velmi krátký tok a do Bystřice 

vtéká zprava na SZ okraji ob. Bystřany. 

  Bezejmenný pravostranný přítok Bystřice 4 – pramení v ob. Úpořiny a SV od této ob. 

vtéká zprava do Bystřice. 

  Protéká rybníky:  

  Rybník na potoce Bystřice (navržené jméno) – průtočný rybník JZ od Cínovce. 

  Rybník pod Spáleništěm (navržené jméno) – průtočný rybník u silnice D8 SZ od vrchu 

Spáleniště-693. 

  Hamerský rybník – nachází se v horní části Dubí mezi silnicí D8 a Bystřicí, proti vroku 

Bobového potoka – je napájen Bystřicí a do ní také ústí jeho odtok. 
 

Bystřice (= Bílý potok-potok) – DC (LP) – pramení V od ob. Kunratice. Protéká ob. 

Kunratice, Pekelský Důl, Filipov, Rabštejn a Janská. V ob. Janská (JJZ od Vlčího ranče) 

vtéká zprava do Kamenice (TP18). 

 

Bystřický potok (= Bystřice-potok) – TP (KH+PK+ČS) – Pramení na vrcholu Krušných hor 

ZJZ od Cínovce a Do Bíliny vtéká zleva pod železniční tratí u obce Kozlíky, proti SZ 

části ob. Velvěty (J-MK29). 

 

Bystřický potok (= Kadaňský potok) – CV (?) ? – délka 3,765 (celý VVT), plocha povodí 

10,953 km2. Levobřežní přítok Ohře v ř.km 124,385. Tok je zbytek Prunéřovského 

potoka, protéká ob. Kadaň a Prunéřov (SA, VT). 

 

Bystřička (potok) – CV (KH) – pramení SSZ od Volárenského rybníka, JV od vrchu 

Kladivák. SZ od Gabrieliny Hutě vtéká zprava do Načetínského potoka. (HPN, OCV, 

www.mapy). 

Levé přítoky Bystřičky: 

Bezejmenný levostranný přítok 1 – krátký přítok je VJV od vrchu Kladivák.  

Bezejmenný levostranný přítok 2 – vtok je SZ od Důlního vrchu. 

Pravé přítoky Bystřičky:  
Bezejmenný pravostranný přítok 1 – krátký přítok SV od vrchu Kladivák. 

Bezejmenný pravostranný přítok 2 – vtok je Z od Důlního vrchu. 

Bezejmenný pravostranný přítok 3 – vtok je SZ od Důlního vrchu. 
 

Bystřička (potok) – TP (KH) ? – ? – přítok Bystřice, ale není uvedeno kde pramení ani kde 

do Bystřice vtéká – možná se jedná o pravostranný přítok Bystřice nedaleko 

železničního nádraží Dubí pramenící S od vrchu Jedlovec-792 (A-MK1981, J-MK15, J-

MK29).  

Syn.: Bächlein Bistržicka, Bistržicka, Kleiner Wildbach, Wisterschitzka, Wisterschitzke, 

Wisterschitzke-Bach. 

 



Bystřička (potok) – TP (KH) ? – podle J-MK29 se jedná o levý přítok Bystřice pramenící JV 

od Cínovce a v Dubí ústí do Bystřice (J-MK29).  

Syn.: Nerudův potok, Wiesteritska. 
 

Bystřička (= Bílý potok-potok) – DC (LP) – pramení V od ob. Kunratice. Protéká ob. 

Kunratice, Pekelský Důl, Filipov, Rabštejn a Janská. V ob. Janská (JJZ od Vlčího ranče) 

vtéká zprava do Kamenice (H16, ODC, P-2000, TP18). 
 

Bystřička (= Jetřichovická Bělá) – DC (LP) – pramení SV od Jetřichovic, V od Suchého 

vrchu ze dvou zdrojnic. V horní části toku, tj. nad Jetřichovicemi, má název Velká Bělá 

a od Jetřichovic (včetně) má název Jetřichovická Bělá. Protéká Jetřichovicemi a VSV od 

Dolského Mlýna vtéká zprava do Kamenice, ale nejedná se o Bystřičku pramenící 

v okolí Kunratic (SA). 

 

 


